


Charlotte Lichon
AGENT IMMOBILIER ET JURISTE Nu-w,,nw

&
I

Charlotte Lichon

Immaobilier a
Transactions &
- ag e N )
immobilieres r
Chasseur immobilier '83
Viager
xS

charlottelichonimmobilier.fr
contacti@wcharlottelichonimmobilier.fr by H

CREA

Créez votre espace !

CARPORTS - PERGOLAS
Abris - Pool house

crealodge@orange.fr - www.crealodge.com
63530 ENVAL

BELIN&BELIN

BOULANGERIE POUR PASSIONNES

i DES ADRESSES POUR LES PASSIONNES

- Dumardi au samedi de 5h3o 4 19h30 et le dimanche de 6h45 213h
BeulasgerieBELIN

CHATEL-GUYON

10avenue de | Europe
Tél 0473862715

Index des rues .

Liste des lieux publlcs e 9
I Présentation de Chatel Guyon .................................... 9
1 Une destination thermale de pleine santé!............. 11

1 Une ville animée qui swingue au gré des événements !..12

I « Place d’été », une programmation culturelle
hors-les-murs.............

I Culture et artisanat toute I’année
1 Une ville sportive et familiale ! ...
I Des activités en plein air pour tous !
I Annuaire Pratique ...

Numéros utiles .
Culture, Sport, Jeunesse et V|e scola|re

I Annuaire Associatif ...
Associations animation et convivialité ..
Associations artistiques et créatives..
Association d’activités de bien-étre
Associations de parents d’éléves.......
Associations diverses......
Associations humanitaires et caritatives....
Associations musique et danse
Associations nature et découverte
Associations patrimoine et culture
Associations sportives.....

I Annuaire Santé et Bien-étre
Aide a domicile de personnes agées et/ou handicapées ................ 23
AMDUIANCES ... .23
Auriculothérapeute, réflexologie des oreilles (tabac, douleurs) ....23
Centre de remise en forme, de détente/de bien-étre
Chirurgiens-dentistes ......
Diététique et nutrition ......
Etablissement thermal .....
Etiopathe
Fitness, pilates .. .
Géobiologie, bioénergie ...
HYPNOSE ..o
Infirmiers (cabinets, soins a domicile)...
Kinésithérapeutes............
Magnétiseur, guérisseur ..
Magnétiseur, guérisseur, médium pour animauX ..........c..coeeveees 24
Maison de retraite médicaliSée .............cocvrvrvvrne. .24

Massages et relaxation ... .24
Masso-physiothérapeute équin .26
Médecine traditionnelle chinoise .26
Médecins généralistes ..... .26
Médecins thermalistes..... .26
Méditation (cours, ateliers) .26
Naturopathes - Energéticiennes .26
Opticien .26
Orthophoniste .26
Ostéopathes... .26
Ostéopathie et santé an|male .26
Pédicure podologu .26
Pharmacies . .26
Psycho-6nergeticienne ........cocevvevveenveereerirn. .26

Carrefour

contdct

Boucherie  Pain cuit Service Service
traditionnelle  surplace  Photomaton  Clé minute

Poissonnier « La Richesse des mers »
les mardis et vendredis matin

iﬂz_&“ De 8h a 20h chaque jour 24"
24" 9h a 13h le dimanche 24"
3 route de Riom CHATEL-GUYON
04 73 86 24 80

Psychologues (TCC ou cliniciens) ...
Psychophanie et communication facilitée
Psychothérapeute, analyste jungien
Psychothérapeute, gelstalt-thérapeute
Psychothérapeute, psychopraticienne, coaching de vie
REFIEXOIOGUES ...vvvveeveiceee s
Résidence pour seniors indépendants ...
Sage-femme ........c....... .
Somatothérapeute (accompagnement psychocorporel par le toucher) .28
Sophro-coach..
Sophrologues ..
Tarot guidance.
Thérapeute holistique, psychopraticien en harmonisation
Cranio-sacré et MUSICOtNEIaPIE........o.vevvrereriereriesieesesee s 28
Vétérinaire (médecine, chirurgie, échographie,ostéopathie,
acupuncture, homéopathie sur rdv et urgences assurées).
YO0 oo

I Annuaire Economlque
Alimentaire .. e
Automobile ..
Commerces diver:
Loisirs, Culture et Distraction
Maison, Travaux et BTP
Mode et Beauté............
Restauration & Hébergement
SErViCeS DIVErS ..o

GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CH/:\TEL-GUYONf 3



Rue de la Rocaille

&
£
place
s % | i « =
o~ %, o R Martin
\ : i, GROSLI :
Aire o sdov 4
o
Lo . &
- | dﬁ/f“ )
' . ge Brocauevile

e
Place de
la Fontaine

C’; . Funéraire

suuog 9P

i

4 \GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL-GUYON

GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHf\TEL-GUYONf 5



| .
| E | /& %
|\ g ou | g %,
mp | %
.Po e T S /
N 6 I o o X [ [
Allg | 2O EJ &
I €ede| . . °e g S Po
a Verrierg Brocqueville gelgiaue Avenu? e B = g ‘
. : S
Aire de o 2 | D 5 e E I & : )
calpirg-cars \x\le(\ Parc des 2 | 2 S a % Y ‘ ‘
Pre 5 a = 2 S
M% X Guncheres 3. «Aiga Resort- > a_ e
> Q =
5 Jelanne d'Arc
e .. . T z Thermal S g e re 7%,0
) ul\e ® | |
Ga!
I e i al de o ®.
| e Gener FE 3 3 ! & Monument [ [
3 Pl £ auxmorts
| Aver » | F dela nﬂﬁ?.que [oN ® 20 R ‘ ‘
3 o 2 Nationale < ue du 8 Maj | |
| s,)%| . |Bureau de e 1 &
‘ ” " Guy de ppo Potice o=\ S Place du ‘ ‘
Passap, 2 2 SM
Chanoin t % © du ai | I
¥ MoHI | oL #d:!;i;e (Lo e P22 ‘
NG/ CHALUSSET T g m Eglise s> & e =
| § kA £ " Calvalte e michelSSA™  Ruedela Rochette <€ | T e 5t A
S S, g o dlen Haut ~_ P 1“; | % 3 > |
bb r—,?'\' % W—S : Aue Comte Guy \ < “Gre g —l \ %‘ "o’
y © \\)") g » . e OO 5/ Commerce\ 3 |
& e Rue > s % Tevadowx / T 3 vonoy | Maison o S [
S X .5, o Q au du Marché Musée des  du Peuple o, 2
& P Ney, E K2 T e R W o & 0/6"6 = |
e i) 4 % Bragy "StMichel "o S ey - ‘
| o '% s G'—'ble- @ % Levadou mote! > Grosliers
- - — r — = < — —NO\— — — K”,*\df — oc;s = = —=A %— — — e pue de SN - — 2 ® — — - - - — - — — — Route . — ¢ . - = - — —]
ée de 5
| P la Chalanne e; Q- o(%\ /o’f’- ‘o e 8.7 Q | ‘
S ‘ 5 % Mairie %, . % 8
| & = C P o GBI N @ i | ey
Ny Py ‘ > ¢ jesBaine Ruedusardon  © g < Ruede Vich ‘ [
5 %. | ¥ e s, o y ‘
C\\e\ - QS &S C» l S
A 0, x| Q <5, S/ < | |
| & (24 L & KO 3
S S, 2 2 % R
& % & < % ) ‘ Obert ‘
a s AW\ ‘ i
< &L % S
ot | N@! - g | ¢ |
3
‘ | 3 5 ‘ b4 ‘ S D 985b
& ‘ ‘ Gy E ‘ Y ! Q
> . \ [ [
O
! (gk’b 6’4’ g@ I 0/;/- | Serre Rue
| & I O)/O | E > Municipale ‘ C/76 ‘
& .
-~ [H S -l = WA R - - - - - - -~ SN U A
| ‘_,Q §; Parc Municipal (% ! a, |
& S & % E Clementel| % \ |
‘ @\Q §’ | S’U\ : Plsclne Ecole 6 | Stand UJ/
N S Aire de de Tir
‘ e, & ;\‘ | S L F‘“ gpolic | Club |
m, C | <, Offu:e de Jeux
| /) (4 i _— RS
7 S 9 & + Tourisme | Hippique | 5
| $ L o I \/ Foote 4//6' ‘ >
S 7S L | .o@ J P. Ravel I ® | ©
S S &
‘ %5 & &S SRS | < | |
| Jardm. de la % | PUY BLANC
| Iris | Mouniaude

JOMELS

PIECES AUTO
PROS & PARTICULIERS

www.dome-pieces-auto.fr

04 73 38 37 21

contact@dpamozac.com
2, rue René Robin - 63200 MOZAC ﬁ

[

6 GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL-GUYON
\

LUBRIFIANTS

OUTILLAGE &

EQUIPEMENT ATELIER

PIECES DETACHEES

CARROSSERIE

LA

UN BISCUIT NE DES VOLCANS D'AUVERGNE
Biscuits fabriqués sans colorants,
sans conservateurs et sans ardomes artificiels

Atelier de fabrication non ouvert au public

06 28 05 31 18

contact@lapouzzolane.fr

‘|6 chemin de la Croix des Roberts - 63140 Chéatel Guyon

GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CH/:\TEL-GUYONf 7

F+GEASSEIX ‘



Angleterre (rue).
Arc (rue Jeanne
Aubépine (rue de I')...

Balanéde (chemin de) ... ...G7 H6
Baraduc (avenue).. F3F4
Barges (chemin des). . C2
Bathias (allée Chanoine) G3 (centre-ville)
Bechet (chemin de)... D4 E4
Belgique (avenue de) F2 G2
Bellevue (rue de)... .D3

Beuradoux (chemin de).
Biona (rue de)...
Bois (allée du)...
Bonne fille (chemin de).
Brayauds (chemin des).
Brésil (rue du)...........
Brocqueville (avenue de;
Brosson (place).
Bussane (chemin

Caffarotte (chemin de la )..
Caires (rue des)
Caves (rue des).
Cedres (allée des) .
Cerisiers (allée des) ..
Chabrier (rue Emmanuel)..
Chalanne (allée de la)
Chalet (rue du)
Chalusset (i
Chalusset (rue du Mont)
Chambaron (rue du)..

Chambons (chemin des;
Champ Bernard (chemin de).
Champivert (rue de)..
Champivert (traverse)
Char (chemin du)..
Charmes (rue des)
Chassaing (chemin du) .
Chataigniers (allée des).
Chéteau (rue du).......
Chaume (chemin de la).
Chaux (chemin de la)
Chazeron (route de) ..
Chénes (chemin des)
Clémentel (avenue Etienne
Commerce (rue du)...
Comte Guy Il (rue du;
Conche (chemin de 1a)..
Coquelicots (allée des)..
Cote (rue de la)
Coteaux (chemin des)
Coulaires (chemin des).
Coulon (rue)
Coust (chemin de la).
Crétas (chemin de)....
Croix des Roberts (chemin de la).
Crozets (chemin des)
Cuve (chemin de la)

G3 (centre-ville)
G3 (centre-ville)
H5 H

INDEX DES RUES

Fontaine (place de la)
Fontaine (rue de la)...
F ix (rue de)

Gamay (allée du)
Ganne (chemin de la)
Garde (rue de la)...
Garennes (allée des) .
Gites (chemin des)
Granges (rue des).
Gravelotte (impasse de la)
Graviére (rue de la) ...

Grosliers (rue Michel) G3 (centre-ville)
Grosliers (route des). H3 13
Guat (chemin du).. LK1
Gubler (rue Docteur). .F3
Guncheres (rue des) . G2

G3 (centre-\}ille)
G3 (centre-ville)
G2 H2

Guy de Maupassant (rue)..
Guy Il (rue du docteur) .
Gymnase (rue du)

Haut de la Pereyre (chemin du)..........ccccccvecnene K1
Hopital (impasse Michel de I 4 (centre-ville)
Hotel de Ville (rue de I'). 3 (centre-ville)
Hugo (rue Victor).. F2F3
Huit Mai (place du) .H3
Huit Mai (rue du)...

Iris (CREMIN dES)...evveeererrireieercces E5

Jallades (chemin des) ...

Labre (impasse de)
Lac (rue du) ...
Lacroix (rue) ..
Lagnat (rue du)..
La Tour d’Auvergne (rue de) .
Lentroux (chemin de)........
Levadoux (rue du Docteur)
Levadoux (rue Jean) .
Levadoux Braga (rue Michel). F3 G3 (centre-ville)
Limagne (rue de la)

Longpuy (rue de) ..

F3 (centre-ville)

Manzat (route de)..
Marché (place du).
Marché (rue duy....
Marmoiton (rue Blaise) .
Martin (place Robert)

Petit Lagnat (chemin du
Petit Prés (rue des).......
Petites graves (chemin des)..
Peupliers (chemin des) .
Pins (allée des) .....
Piscine (rue de la).
Plaines (chemin des)
Poiriers (chemin des)....
Pompidou (boulevard Georges)
Pompidou (impasse Georges) ..
Portebouche (chemin de)..
Pourrat (rue Henri)....
Prades (avenue des) .
Prades (route des) .......ccoeveeverereeeeererenireirenns H1
Pré (rue du)
Pré Clos (all
Pré Monsieur (allée)..
Pré Morand (rue du) .
Prunelles (chemin des).
Punett (rue Alfred)....
Puy Blanc (chemin de).. .
Puy BIanc (rue de) ........coeeeeverereceeenennnncd

Quatre routes (18S) ...........coovwerreerereeeriiere c3

Remparts (rue des)...
République (rue de la
Riom (route de)
R (chemin de la) H5 J6
Rival (impasse du)
Roc (rue du)
Rocaille (rue de la)
Roche (rue de la) ..
Roche Perdue (allée de la)
Roches (rue des) ..

Rochette (rue de la) ..
Russie (avenue de) ...

Sagne (allée de la).
Sagne (rue de la
Saint-Michel (rue).
Saint Coust (rue de)..
Saint Hubert (impasse de)
Saint Hubert (rue de) ........
Saint Jean d’en Haut (rue de)
Sainte-Anne (rue)
Sainte-Bonnettes (chemin des).
Sans-soucis (Vallée de).
Sardon (rue du)

. F4 G4 (centre-ville)

Mas (chemin du)

Miraton (boulevard Gilbert
Mont-Oriol (rue)........
Montaclet (chemin de)..
Mossonne (chemin de la) .
Moulin (rue du)..
Mozac (route de
Mriers (chemin des)
Musique Nationale (place de la)...........ccccoeeeenne G3

De Gaulle (avenue du Général)...........ccc....... F3G3
Debussy (rue Claude).... .E

Déportation (place de la,
Desaix (boulevard)........
Docteur Levadoux (rue du

Ecoles (rue des)........
Ecoliers (chemin des)
Eglantines (allée des)
Eglise (rue de I')
Etats-Unis (avenue des
Etoile (rue de I')
Europe (avenue de I')....
Europe (rond-point de I

Faucher (rue Antoine)
Faure (place Albert)
Fénelon (rue)

G4 (centre-ville)
|

ville)

Naute (boulevard de la).
Noisetiers (allée des) .... .
Nord (boulevard)..........ccocevvvvieniencirerrenns
Nord (rue du)
Noyers (allée des) ........ocvevevvervienieniencircicienns

Orme (place de I')..
Ormeau (rue de)....

G3 (centre-ville)
G3 (centre-ville)

Padellas (chemin de) ....
Paix (rue de la)
Palles (allée des)
Panoramique (chemin) .
Pascal (rue Blaise) ....
Pasteur (rue)
Patural (place du)........cceeevvereerenrenrierieries
Pereyre (rue de la) ....
Pérouse (rue de la) ...

8 ¢ GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL-GUYON

Saupinet (rue) F3 (centre-ville)

Soleil (chemin du). .C4
Sorbiers (allée des;
Sous le Stade (chemin
Sous Lebre (chemin)
Souvenir (allée du).... .
Souzede (chemin de la). A5 B5
Supportieres (chemin des)

Templiers (place des)
Terme (rue du)......
Thermal Robert Accart (boulevard)..
Tour d’Auvergne (rue de la) G4
Tournesols (chemin des)
Traversiére (rue).......
Treille (rue de la petite) .
Treille (rue de la)

G2

G3 (centre-ville)
4 (centre-ville)

@D

Vallée des Prades (rue de la)
Vallée de Sans Souci (rue de la)
Varennes (rue des)
Veix (chemin du
Verger Creux (ch
Verriere (allée de la)
Vichy (rue de)
Vieilles vignes (chemin des) .........cccccoevverennee.
Vignes (rue des)

Volcans (rue des)
Volvic (route de) ...

Aiga Resort-Thermal ..........cccoevevererrerrerennns
Aire de Camping-cars
Aire d’accueil des gens du voyage

Bibliotheque G5
Boulodrome G2
Bureau de Police ........ccccovuvruennee G3 (centre-ville)

Camping Le Ranch des Volcans
Camping de la Croze
Casino
Centre de la Mouniaude
Chapelle des Bains.... F4 (centre-ville)
Cimetiére H3 13
Club Hippique ou Centre Equestre ..................... 15
College ChampclauX...........c........

Déchetterie
Eco Parc Auvergne Chétel-Guyon
Ecole Maternelle & Primaire Pierre Ravel.

Située au nord du Parc Naturel

Régional des Volcans d’Auvergne,

la commune de Chatel-Guyon se
trouve sur le territoire de Riom, Limagne
et Volcans, dans un environnement
d’une grande authenticité. Ancien bourg
vigneron devenu la station thermale chere
4 Guy de Maupassant, Chatel-Guyon est
un formidable exemple de ville d’eau née
au début du XIX siecle. En exploitant les
caux thermales parmi les plus riches en
magnésium de toute I'Europe, Chétel-
Guyon a connu entre 1902 et 1908 un
essor sans précédent et a attiré la clientle
de la Belle Epoque, comme en témoigne
le patrimoine thermal et son architecture
exceptionnelle.
Le thermalisme et le tourisme sont
aujourd’hui les principaux employeurs
de la commune, avec un nouveau
Resort Thermal qui a ouvert ses portes
4 Chatel-Guyon en 2020, géré par le

LISTE DES LIEUX PUBLICS
Ecole Privée Jeanne d’Arc .H3
Ecole Publique de St-Hippolyte
Eglise Ste-Anne.....
Garages Municipaux .
Grands Thermes ...
Gymnase de la Mouniaude
Halle des Sports
Jardin de la Mouniaude.
La Poste.
Mairie.
Mairie Annexe de St-Hippolyte.
Maison du Peuple............ccccccoeuuee
Marché
Office de Tourisme.....
Parc des Guncheres ..
Parc E. Clémentel.. .
Parc Ecureuil E1
Parc Thermal E2

. G6
4 (centre-ville)
4 (centre-ville)

C3

groupe France Thermes. Ville fleurie,
Chatel-Guyon offre aussi une nature
préservée : « une ceinture verte » de 135
hectares de foréts vivantes, généreuses, et
en harmonie avec activité des hommes,
ponctuées de chemins, plans d’eau et
parcours de santé, témoins de la richesse
et de la variété des essences forestiéres.
Ce qui offre de nombreuses possibilités
de loisirs sportifs : randonnées, parcours
d’orientation, Parc Ecureuil d’aventures
dans les arbres pour adultes et enfants,
etc. Composée de Chatel-Guyon et des
villages Le Bournet, Saint-Hippolyte,
Rochepradiere et Les Grosliers, la
commune est également dynamisée
par une vie associative tres riche car
elle compte plus de 70 associations,
culturelles et sportives, et pres de 200
événements organisés toute I'année.

GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CH/:\TEL-GUYONf

Parcours de santé
Piscine Maurice Ravel....
Péle Raquett
Pompiers
Prieuré de Saint-Coust..
Salle Communale...
Salle des Fétes ..
Salle Municipale «J.P.
Serre Municipale ...
Services Techniques .
Skate Park et plaine de jeux..
Stade

Stade de la Vouée.

Stand de Tir.
Station de Taxis
Structure Multi-Accueil .
Théatre
Théatre de Verdure ........coceeeveereereeernnennninnins

Altitudes : mini. 374 m/

maxi. 721m.

Superficie : 14,06 km?
Population : 6 298 hab.
(données INSE 2020)

Densité : 438 hab./km?2
Gentilé : Chatelguyonnais
Région : Auvergne-Rhone-Alpes
Département : Puy-de-Dome
Arrondissement : Riom
Canton : Chatel-Guyon

Code Insee abr. : 63 103
Code Postal : 63 140

Maire : Frédéric Bonnichon
(mandat en cours 2020 - 2026)
Communauté d’agglomération :
« Riom Limagne et Volcans »
Jumelage : Montmagny
(Québec) et Compagnie
d’éclairage et d’Appui du

92¢ Régiment d’Infanterie
d’Auvergne.



Une destination thermale
de pleine santé |

fml

Premiére station thermale européenne du microbiote,
Chatel-Guyon est une véritable destination touristique
qui propose des offres alliant santé, bien-étre, activités
physiques, nutrition, loisirs... au sein d’un parcours person-
nalisé au coeur de I'établissement Aiga Resort thermal.

Aiga Resort c’est 15 000 m?
dédiés a la santé et

au bien-étre avec :

e 1 établissement thermal

* 1spa

¢ 3 bassins en eau thermale

TotalEnergies

JUVEAU A CHATEL-GUYON

Centre de Lavage HP

et 1 jacuzzi extérieur
¢ 2 hammams
¢ Des cabinets de consultations

(médecine thermale, nutritionniste)
¢ Des salles de conférence
e 1 atelier cuisine
e 1 résidence de tourisme

pirateurs

¢ 1 restaurant nutrigastronomique

3énération Soufflettes

Aiga Resort, c’est aussi d’avril @ décembre :

v Une offre de soins thermaux individuels et collectifs (bains, douches,
étuves, cataplasmes, bain de boue, entéroclyses. ..)

v Des parcours santé et prévention (d’'une 2 5 demi-journées de soins)

v Des soins du corps et de beauté avec une gamme de cosmétiques bio

v Des activités nutrition-santé avec des conférences nutrition, des ateliers
cuisine-santé, des consultations nutrition...

v Des activités physiques et des parcours forme et santé en partenariat

avec 'ASM Vitalité @ /

. & 8906
Carburant 24/24 - Boutique
65 Avenue de Belgique - 63140 Chatel-Guyon @ PARIONS

nf026409@resmail.fr @ 0473861455

10 @ \GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL-GUYON GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CH/:\TEL-GUYONf 11



Une ville animée qui swingue
au gre des evenements |

Chaque année depuis 1998,
Chatel-Guyon devient la capitale
du swing le week-end de Pentecote,
avec des danseurs et musiciens venus du
monde entier pour célébrer la culture en
pleine rue. La cité thermale prend alors

Les Estivales du Parc,
des sonorités
ensoleillées

Les vendredis en acoustique et tous
les samedis de I'été, le Stelsia Casino
de Chatel-Guyon programme ses
« Estivales du Parc », des concerts
gratuits en extérieur ol la bonne
humeur régne en maitre. Des
artistes de tous styles musicaux
offrent au public des soirées festives
aux ambiances différentes. Des
créations, des reprises, du rock, ou
des musiques du monde, tous les
gotits sont & découvrir dans le Parc

thermal ! @

des airs de Nouvelle-Orléans, festifs et
entrainants.

Plus de 20 groupes de qualité enflam-
ment bars et restaurants de la ville, Parc
thermal et salle des fétes. De nombreux
danseurs viennent de toute la France

12 r\GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL-GUYON

La station thermale

de Chatel-Guyon
propose un large panel
d'événements sportifs et
culturels a vivre tout au
long de I'année, avec
un programme riche et
familial durant I'été et
de grands événements :
salon intfernational des
minéraux, exposition
canine nationale, Tour
de France féminin...

RENDEZ—OUS DU 26 AU 29 MAI 2023 POUR JAZZ AUX SOURCES

Jazz aux Sources, un festival unique en France

pour participer aux cours de swing,
lindy-hop, balboa ou claquettes dispensés
par les plus grands professeurs de
chaque discipline. De [linitiation au
perfectionnement, tous les niveaux sont
représentés.

Intitulée « Place d'été », cette

programmation est une formule

« hors-les-murs » du programme
culturel du Théatre de Chatel-Guyon.
Afin de prolonger la rencontre avec le
spectacle vivant sur la saison estivale,
les spectacles prennent leurs quartiers
d’été en plein cceur de ville, sur la Place
Brosson, propice aux rencontres et 4 la
flanerie.

« Place d’été » est une programmation,
qui a vu le jour au cours de 'été 2021.
Elle invite les spectateurs a vivre un
moment d’évasion artistique en plein air,

les dimanches de juillet et aotit & 18h.

Les dimanches de
I'été, la Vile et le
Thédatre proposent des
spectacles familiaux
gratuits et en plein air,
sur la place Brosson.

Cirque, théitre de rue, danse, perfor-
mances... « Place d’été » propose
plusieurs rendez-vous autour du spectacle
vivant pour petits et grands. Avec une
recherche d’interactions entre les artistes
et les spectateurs, pouvant devenir
acteurs sur quelques rendez-vous !

GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CH/:\TEL-GUYONf 13



Culture et artisanat foute I'année

S

Une ville sportive | =
et familiale !

Le Théatre de Chétel-Guyon est
un théitre 3 I'ltalienne pouvant
recevoir 450 spectateurs. Réhabilité

en 2015, il accueille chaque année une
trentaine de spectacles  d’esthétiques
différentes : humour, théatre, concerts,
jeune public... Artistes de renommée ou
artistes émergents se succédent pour une

programmation culturelle éclectique ol
chacun trouve son bonheur. Lassociation
Tous en Scéne & Chétel-Guyon ouvre ses
portes pour une visite guidée plusieurs

Tous les ans en juin, le Théatre de Chatel-
Guyon dévoile sa  programmation
culturelle avec des concerts intimistes, de
’humour corrosif, du théitre et du cirque
acrobatique. Cette année, venez savourer
Ihumour musical des Goguettes, rire
avec Laura Laune et Logan de Carvalho,
découvrir du Théatre joyeux et audacieux
et des concerts, Pop, Blues et variété.

' Infos et billetterie :
@ www.theatre.chatel-guyon.fr

Avec pres de 30 clubs sportifs,

plus de 2 000 licenciés au compteur,
des équipements de qualité et de
nombreux événements organisés toute
I'année, la ville est résolument sportive |

baton, la gymnastique ou les arts martiaux, il est possible
de pratiquer presque toutes les disciplines & proximité.

' Du football au badminton en passant par le twirling

Une piscine municipale

en plein air

A vos maillots de bain ! Ouverte de juillet 4 septembre,
la piscine est composée d’un bassin de 25 m, d’un
bassin enfant de 120 m?, d’'une pataugeoire de 200 m?,
d’'un terrain de beach volley, d'un solarium, d’'un
espace de jeux, d’une aire de pique-nique et d’une

plage aménaggée. ®

fois dans I'année.

/Des marchés nocturnes
pour fléner au rythme de I'été

Rendez-vous devenus incontournables, les marchés
nocturnes s'installent dans le coeur thermal, un vendredi
sur deux durant les deux mois d’été. Une palette de
produits gourmands et colorés est 4 découvrir avec une
cinquantaine de stands illuminés pour I'occasion, en
paralléle des commerces ouverts jusqua 22h30. De quoi
faire le bonheur des promeneurs ! ®

14 @ GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL-GUYON
\

GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CH/:\TEL-GUYONf 15



Toutau long de l'année, la ville propose aux enfants des
aventures ludiques et inédites dans le Parc des Gunchéres et
le Parc thermal. A travers des QR Codes a scanner avec son
smartphone et dissimulés, les enfants doivent reconstituer
six monstres ou animaux rigolos en un minimum de temps.
Rendez-vous sur place pour participer en famille !

De la vallée de Sans-Souci au Thermal Express, il est désormais
possible de traverser toute la ville sur un cheminement doux
adapté et sécurisé pour les piétons et cyclistes. Rendez-vous au
parking Giibler pour emprunter la nouvelle Coulée verte du
Sardon.

Rendez-vous dans la forét communale,
pres du parcours de santé situé route de
Chazeron, pour découvrir les 50 sculptures
sur souches réalisées par Loic Bertrand,
agent de la commune. Une heure de balade
en forét pour dénicher une chouette, une
marmotte, un ours, un écureuil... et bien
d’autres personnages !

16 @ \GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL-GUYON

Huit vélos & assistance
électrique, gérés par Koboo,
sont installés sur le parking de
I'Office de tourisme.

Ces vélos sont proposés 2 la
location pour une demi-journée
ou une journée directement
avec lapplication smart-phone
Koboo.

NUMEROS UTILES

AIGA RESORT THERMAL
9A, avenue du Général de Gaulle
. 04.73.86.00.08
A resa@aiga-resort.com
Qaiga-resort.com
> Cure Thermale 2023
du 03 Avril au 09 Décembre :
O®Etablissement thermal :
du Lundi au Samedi
(jours fériés inclus),
7h-13h/14h-18h
en fonction de I'affluence
O Etablissement thermal premium :
du Lundi au Samedi
(jours fériés inclus)
7h30-13h

BUREAU DE POLICE MUNICIPALE
Place de la Musique Nationale
R.04.73.86.01.22
®Permanence administrative :

du Lundi au Vendredi 9h30-11h
. 04.73.86.01.88

CENTRE COMMUNAL
D’ACTION SOCIALE (CCAS)
R.04.73.86.17.48

A ccas@chatel-guyon.fr

CENTRE HOSPITALIER DE RIOM
79, boulevard Etienne Clémentel
63200 RIOM

. 04.73.67.80.00

COMMUNAUTE
D’AGGLOMERATION
«RIOM LIMAGNE ET VOLCANS»
> Adresse postale :
5, mail Jost Pasquier
63200 RIOM
> Accueil du public :
8, rue Grégoire de Tours
63200 RIOM
. 04.73.67.11.00
A contact@rlv.eu
@ www.rlv.eu
@ Ouvert du Lundi au Vendredi
8h30-12h30/13h30-17h

@ Annuaire Pratique

DECHETERIE (SBA)
Chemin de la Croix des Roberts
Zone Artisanale Est
. 04.73.64.74.44
@ www.sbab3.fr
@ Ouvert du Mardi au Samedi
de 9h a 12h30 et de 13h45 a 18h
@ Samedi sur rdv via le site internet

LA POSTE
20 bis, rue du Docteur Levadoux
.36 31

MAIRIE

10, rue de I'Hotel de Ville - BP 54

%, 04.73.86.01.88

A mairie@chatel-guyon.fr

@ www.chatel-guyon.fr

@ Ouvert : Lundi, Mardi, Jeudi
9h-12h30/14h-17h

@ Mercredi, Vendredi
9h-12h30

@ Samedi : fermé

MAIRIE ANNEXE

DE SAINT-HIPPOLYTE

. 04.73.86.08.58

@ Permanences :
Mercredi et Vendredi
9h30-11h

NUISIBLES / BIO ENVAHISSEURS
Référent : Bruno GIGNAC

. 07.86.65.51.66

A espacesverts@chatel-guyon.fr

OFFICE DE TOURISME
TERRA VOLCANA

Bureau de Chéatel-Guyon

1, avenue de I'Europe

. 04.73.86.01.17

A accueil@terravolcana.com
@ www.terravolcana.com

SERVICES TECHNIQUES

19, rue de la Pérouse

. 04.73.86.07.85

A stechnique@chatel-guyon.fr

@ Ouvert du Lundi au Vendredi
8h-12h/13h-16h30

CULTURE, SPORT,
JEUNESSE ET
VIE SCOLAIRE

POLE ANIMATIONS \
CULTURELLES
. 04.73.86.70.72

POLE JEUNESSE
ET VIE SCOLAIRE
. 04.73.86.38.99

POLE SPORTS
%, 04.73.86.38.96
THEATRE

R, 04.73.64.28.82

CENTRE D’ETUDES
SUPERIEURES

CENTRE NATIONAL DES ETUDES
SUPERIEURES D’0STEOPATHIE
ANIMALE (CNESOA)

Le Manoir Fleuri

Route de Chazeron

. 04.73.64.56.93

@ www.cnesoa.com

ETABLISSEMENT DE JEUX

LE STELSIA CASINO

DE CHATEL-GUYON

Place Brosson

. 04.73.86.00.39

@ www.casino-chatelguyon.fr

LES ETABLISSEMENTS
CULTURELS

BIBLIOTHEQUE POUR TOUS

DE CHATEL-GUYON

Avenue de I'Europe

R 04.73.86.12.46

4 bibliothequechatelguyon@orange.fr
Q@ bibliothequechatelguyon.webnode.fr

CENTRE CULTUREL

DE LA MOUNIAUDE

7, avenue de I'Europe

4 receptions@chatel-guyon.fr
(Location de salles et visite)

GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CH/:\TEL-GUYONf 17



Annuaire Pratique @

CINEMA ARCADIA DE RIOM
2 bis, faubourg de la Bade
63200 RIOM

R 04.73.64.77.99
Qcinearcadia.fr

MEDIATHEQUE DES JARDINS
DE LA CULTURE DE RIOM

2 ter, faubourg de la Bade
63200 RIOM

. 04.73.64.63.00

A reseaubibliotheques@riv.eu
Quwww.rlv.eu

MUSEE DES CHANTIERS
DE JEUNESSE

21, rue du Commerce

. 04.73.33.18.23

@ Quvert uniquement sur rdv

MUSEE MANDET

14, rue de I'Hotel de Ville
63200 RIOM

. 04.73.38.18.53

A musee.mandet@rlv.eu
@ www.riv.eu

THEATRE DE CHATEL-GUYON

Place Brosson

. 04.73.64.28.82 (renseignements
et réservations)

A theatre@chatel-guyon.fr

4 billetterie@chatel-guyon.fr

@ www.theatre.chatel-guyon.fr

LES ETABLISSEMENTS
SCOLAIRES

COLLEGE PUBLIC CHAMPCLAUX
Avenue Etienne Clémentel
. 04.73.86.01.00

ECOLE PRIVEE JEANNE D’ARC

Rue Jean Groslier

> ECOLE MATERNELLE ET PRIMAIRE
. 04.73.86.04.09

GROUPE SCOLAIRE

DE SAINT-HIPPOLYTE

24, route de Volvic - Saint-Hippolyte

> ECOLE PRIMAIRE

. 04.73.86.10.79

®@Accueil périscolaire :
7h30-8h30/16h30-18h30

GROUPE SCOLAIRE
PIERRE RAVEL

Rue de la Pérouse

> ECOLE MATERNELLE
. 04.73.86.05.05

> ECOLE PRIMAIRE

R 04.73.86.03.11

®Accueil périscolaire :
7h30-8h30/16h30-18h30

LES STRUCTURES JEUNESSE

ACCUEIL DE LOISIRS

De3ai3ans

> ECOLE PIERRE RAVEL

@ Période scolaire :
Le Mercredi 7h30-18h30

@ Période de vacances scolaires :
Du Lundi au Vendredi
7h30-18h30

. 04.73.86.38.99

. 07.86.50.28.67

4 jeunesse@chatel-guyon.fr

CENTRE MULTI-ACCUEIL

«LES ENFANTS D’ABORD»

De 10 semaines a 4 ans

Bd Desaix - Chemin des Iris

. 04.73.86.17.52

4 creche-chatel@riv.eu

®Accueil régulier :
Du Lundi au Vendredi
7h30-18h30

®Accueil occasionnel :
Du Lundi au Jeudi 9h-17h
Le Vendredi 9h-12h30

®Fermé entre Noél et Jour de I'An et
les 3 premieres semaines d’Aoiit

RELAIS ASSISTANTES
MATERNELLES
«La P’tite Récré»
Rue des Ecoles (derriére la Mairie)
63530 VOLVIC
R 04.73.64.57.91
A ram@rlv.eu
®Permanences téléphoniques :
Lundi, Mardi, Jeudi 13h30-17h
®Permanences d’accueil :
Sur rdv uniqguement

18 @& \GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL-GUYON

LES INFRASTRUCTURES
SPORTIVES

AIRES DE JEUX POUR ENFANTS
* PARC ETIENNE CLEMENTEL
 PLAINE DE JEUX

* SAINT-HIPPOLYTE
 ROCHEPRADIERE

 LES GROSLIERS

EQUIPEMENTS DIVERS

 BOULODROME

o CENTRE EQUESTRE

e CIRCUITS DE RANDONNEE
PEDESTRE & VTT

e PARCOURS DE COURSE
D’ORIENTATION

e PARC ETIENNE CLEMENTEL
(JEUX ET DETENTE)

e PARCOURS ACCRO’BRANCHES
«PARC ECUREUIL»

 PARCOURS SANTE

e SKATE-PARK

e STAND DETIR

e TERRAIN MULTISPORT CITYPARK

e VELOS EN LIBRE-SERVICE « KOBOO »

GYMNASE DE LA MOUNIAUDE
Avenue de I'Europe

GYMNASE DU PATURAL
Rue du Gymnase

HALLE DES SPORTS
Boulevard Desaix
. 04.73.86.22.45

PISCINE
Rue de la Pérouse
&, 06.38.48.69.08

STADE DE LA VOUEE
Boulevard Desaix

STADE DE LA CROZE
Route de Mozac - Saint-Hippolyte

POLE RAQUETTES

Boulevard Desaix

. 06.71.02.02.58

@ www.tenup.fft.fr
(Réservations des courts)

ASSOCIATIONS ANIMATION
ET CONVIVIALIT

CLUB DE LAMITIE
Mme LEVADOUX Fernande
. 06.33.76.03.12

CLUB VERMEIL
Mme MORGE Gisele
. 06.47.01.79.08

COMITE D’ANIMATION
Mme DRIESSENS Lydie

. 09.60.44.46.41

4 lydie.driessens@orange.fr

CONFRERIE DE LA TETE

DE VEAU DU PAYS BRAYAUD
M. FORICHON Jean

. 06.07.01.36.15

L'INTER & COMMUN

M. DAUZAT Marc

. 06.76.28.27.66

A linteretcommun@gmail.com

MCP VULCAN HOT ROAD
(non renseigné)

. 06.70.60.79.34

A info@mep-vhr.fr

SCRABBLE DES SOURCES
Mme CHAULIAT Violaine

. 06.86.34.25.87

A violainechauliat@gmail.com
@ scrabsource.free.fr

VADEMECUM EN TERRE
D’AUVERGNE

Mme MOLDOCH Laurence

. 06.43.19.99.40

A vademecumguides@gmail.com

MCP VULCAN HOT ROAD
(non renseigné)

. 06.70.60.79.34

A info@mep-vhr.fr

ASSOCIATIONS ARTISTIQUES
ET CREATIVES

ART FLORAL «LIBERTYFLOR»
Mme FAUCHEUX Simone

. 06.85.19.02.01

A simone.faucheux@sfr.fr

@ Annuaire Associatif

ATELIER POPULAIRE
Mme CLAUDE Marie-Claire
A sebastien@layral.fr

M. LAYRAL Sébastien

. 06.62.14.12.12

CHATEL ACT

Mme ARNAUD Hélene-Cathy

. 06.74.36.14.19

A patrick.arnaud26@aliceadsl.fr

CLUB LOISIRS ET CULTURE (CLC)
Mme BOUID Jocelyne

. 06.46.36.37.12

A jocelyne.bouid@gmail.fr

@ clc-chatel-guyon.com

e Aéromodélisme :
M. LEVADOUX Thierry
. 06.15.46.29.19

e Histoire de I’Art :
Mme PROVOST Giséle
. 04.73.86.19.04

%, 06.30.38.86.39

e |nitiation Arts Plastiques :
Mme BOUID Jocelyne

Mme SAVINEL Marie

Mme BRASSIER Jacqueline
. 06.46.36.37.12

e Modelage (Terre) :
Mme EME Chantal
K. 04.73.86.47.26

e Oenophilie :
M. OMNES Christian
L. 07.69.00.59.05

e Peinture :
Mme BLANC Francoise
% 06.59.34.09.09

e Photo :
M. SMAGHUE Vincent
R 06.61.79.29.94

e Sculpture sur pierre :
Mme PONCH-BRUNEL Giséle
Mme GIRARD Francoise

. 06.27.26.23.57

COROLL’ART

Mme LAMBRECQ Maryse
. 04.73.86.19.47

. 06.75.04.47.39

A mamiemoto@wanadoo.fr

COSMIC DRAGONFLY STUDIO
(non renseigné)
A cosmicdragonflystudio@gmail.com

KLIP KLAP

M. FAYT Ronan

. 06.68.94.94.93

A klipklap63@hotmail. fr

LES DEAMBULATIONS DE PHANIE
Mme FAYT Phanie
. 06.68.94.94.93
A deambulationsdephanie@gmail.com

PATCHWORK ART ET TRADITION
Mme CRETIN Chantal
. 06.76.40.49.63

SCRAPAMY
Mme FARGEIX Martine
A martine.fargeix@neuf. fr

STREET XPRESSION

M. DE ABREU David

. 06.82.36.49.34

Q contact.streetxpression.com

ASSOCIATION D’ACTIVITES
DE BIEN-ETRE

BIEN-ETRE & ENTRAIDE
(non renseigné)

BIEN-ETRE EN AUVERGNE
M. GIRARD Xavier
A xavierxael@gmail.com

ASSOCIATIONS DE
PARENTS D’ELEVES

APEL

M. TANTOT Michael

. 06.86.15.52.82

A appel.chatel@gmail.com
@ www.apel.fr

C(EUR D’ECOLE

M. ROCHE

4 coeurdecole@gmail.com
@ coeurdecole.blogspot.com

GROUPEMENT AUTONOME
DE PARENTS D’ELEVES

Mme LEGRAND Julie

. 06.50.83.42.68

A gape.chatel-guyon@gmail.com

GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CH/:\TEL-GUYONf 19



Annuaire Associatif

ASSOCIATIONS DIVERSES

AMICALE DES SAPEURS
POMPIERS DE CHATEL-GUYON
M. CAROUGE Jean-Michel

ASSOCIATION ACTIVE
M. DAMMENE Philippe

ASSOCIATION SYNDICALE
LIBRE LE HAUT DES CREUX
(non renseigné)

AWEN
(non renseigné)

CHASSE DE CHATEL-GUYON
M. MEYLEU Thierry
. 06.78.84.89.17

GHASSE DE SAINT-HIPPOLYTE
M. COHADE Pierre

K. 04.73.86.44.65

4 gilles.dolat@sfr.fr

CHATEL RETROMOBILE
M. SOULIS Gilles
4 chatelretromobile@gmail.com

CCEUR ECONOMIQUE DE CHATEL-GUYON
M. MURATEL Gilles
. 06.95.72.43.45
4 coeureconomique.chatelguyon@gmail.com
Q@ www.coeureconomique-chatelguyon.com

COLLECTIF DES HEBERGEURS

DE CHATEL-GUYON

Mme BEC Annie-Paul

R 06.27.77.53.84

A hebergeurs.chatelguyon@gmail.com

FNOA - FEDERATION NATIONALE
DES OSTEOPATHES ANIMALIERS
(non renseigné)

. 06.59.14.44.92

KLIP KLAP
M. FAYT Ronan
A klipklap63@hotmail. fr

LES DEAMBULATIONS DE PHANIE
Mme FAYT MONNET Stéphanie

. 06.68.94.94.93

A phaniefayt@gmail.com

LES PTITS LOUPS 63140
Mme SOL Ingrid

. 06.66.24.74.90

A lesptitsloups63140@gmail.com

O

PARTAGE & JARDIN
M. FAURE Martial
4 partagejardin.chatel@gmail.com

PECHE DE SANS-SOUCI
M. DIAS José
%, 04.73.86.25.37

PECHE DU PLAN D’EAU DES PRADES
M. CARVALHO

. 06.23.17.66.54

A garagedescharmes@wanadoo.fr

ROUTE DES DOMES
M. BOIVIN Michel
. 04.73.68.61.96

SOCIETE CANINE

M. CESSAC Jean-Pierre
. 06.31.87.24.95

4 cessacsc63@orange.fr

TAQUINE-CARNA-CHATEL
M. GOMEZ Gilles
. 07.71.93.27.81

ASSOCIATIONS HUMANITAIRES
ET CARITATIVES

AC-PG-CATM
M. MOTTE Pierre
. 04.73.86.07.54

A FOND LES CRAYONS

Mme ARAGNOU Cathy

. 06.63.21.05.03

A afondlescrayons@Ilaposte.net

ANTENNE UNICEF RIOM CHATEL
M. DAUTRAIX Jacques

FAZASOMA

M. LAYRAL Sébastien
. 06.62.14.12.12

@ www.fazasoma.org

LE FOUDY

Mme CONCHON Cathy
R, 06.04.18.24.48

A atout.coeur@bbox.fr

LES AMIS D’HAMDAN (LADHA)
(non renseigné)

20 '\GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL-GUYON

MEDAILLES MILITAIRES (UNC AFN)
M. GILBERT Maurice
%, 04.73.86.03.26

SPORT FOR A SMILE

M. DI GENNARO Elie

. 06.79.66.87.91

A sportforasmile@gmail.com

VULCA’NO’MAD

M. BARBIER Sylvain

. 06.73.76.35.20

@ vulcanomad.e-monsite.com

ASSOCIATIONS
MUSIQUE ET DANSE

CENTRE Al}VERGNE
MUSIQUE EQUITABLE
Mme CHAPON Caroline

CHORALE SAINTE-ANNE
Mme MOINET Dominique

L 07.60.95.49.80

A winapa@outlook.fr

A veronique.valleix@wanadoo.fr

COCORIROCK

(non renseigné)

. 06.61.95.84.29

4 collectifcocorirock@gmail.com

DU VENT DANS LES CORDES

M. DAUZAT Marc

. 06.76.28.27.66

A duventdanslescordes63@gmail.com
@ www.du-vent-dans-les-cordes.fr

ECOLE DE MUSIQUE
DE CHATEL-GUYON

M. GURLIAT Olivier

{. 04.73.86.29.08

@ www.musiquechatel.fr

JAZZ AUX SOURCES

Mme RONCHAUD Marie-Pierre
. 04.73.86.70.72

@ www.jazz-aux-sources.com

MUSICAL TRIP
M. BOULLEAU Thierry

ON CONNAIT LA CHANSON
(non renseigné)

. 04.73.86.45.42

A onconnaitlachanson@orange.fr

SIMPLE MEN

M. CROISPINE Daniel

. 04.73.33.09.66

A daniel.croispine@orange.fr

TERRE DE MUSIQUE
M. ROBERT Christian
. 04.73.67.02.88

VOIX DOMES

M. ARNAUD Dominique
. 04.73.84.37.04

A arnaud.dom@free.fr

ASSOCIATIONS NATURE
ET DECOUVERTE

ADEP

M. FRAYSSE Alain

. 04.73.86.18.26

A alain-fraysse@orange.fr
@ www.adep.paysdevolvic.fr

AMICALE DU SANS SOUCI
Mme MORGE Gisele

. 04.73.86.24.50

. 06.47.01.79.08

ASSOCIATIONS PATRIMOINE
ET CULTURE

A MOTS PASSANTS
Mme GOIGOUX Francoise
. 06.81.33.91.56

ANTIQUA
Mme LAURENT Odile
A odile.laurent57@orange.fr

ASSOCIATION GEOLOGIQUE
DES VOLCANS D’AUVERGNE
M. SERROR Christophe

. 06.98.13.56.24

4 christophe.serror@free.fr

Q@ www.agva63.fr

AUVERGNE QUEBEC

M. DELCHET Dominique

R 04.73.31.49.57

. 06.80.08.14.02

A auvergne.quebec@orange.fr

@ auvergnequebec.jimdofree.com

BIBLIOTHEQUE POUR TOUS

Mme BOUFFANET Marie-Thérese

. 04.73.86.12.46

4 bibliothequechatelguyon@orange.fr
@ bibliothequechatelguyon.webnode.fr

@ Annuaire Associatif

J'AIME LAUVERGNE ET JE LA NETTOIE
M. RANCE Sébastien

. 06.84.58.44.51

A rancesebastien63@gmail.com

@ jaimelauvergne. wixsite.com

PATRIMOINE ET RENOUVEAU
M. IMBERT Jean

. 04.73.86.00.87

A jean.imbert@wanadoo.fr

TOUS EN SCENE A CHATEL-GUYON
Mme LECHIPRE Pascale

. 06.50.14.18.99

A association.tesac@gmail.com

ASSOCIATIONS SPORTIVES

AASS

M. GAUBERT Olivier

R 06.76.07.44.19

A gaubert63@netcourrier.fr

AIKIDO CLEMENTEL

Mme MAUPIED Catherine

. 04.73.86.21.20

. 06.33.67.65.12

A ewa.bass@wanadoo.fr

@ www.aikido-chatel-guyon.fr

ARVERNE OUTDOOR

M. CHEREL Ludovic

A [cherel@yahoo.fr

@ arverneoutdoor.wordpress.com

ASSOCIATION SPORTIVE
DE LA CRS NO 48
(non renseigné)

ASSOCIATION SPORTIVE
DU COLLEGE
Mme VANNIER Nathalie

AUVERGNE EQUI LOISIRS
M. POULET Marc

K 06.22.45.48.47

A marcoponeys@gmail.com

BOULES LYONNAISES
Mme BENARD Nicole

. 06.07.01.06.33

A nicole.marcos@orange.fr

CENTRE EQUESTRE DE CHATEL-GUYON

M. LACOUTIERE Christian

K. 04.73.86.15.67

@ www.centre-equestre-
chatel-guyon.com

CHATEL BADMINTON
Mme LACOUR Hélene

. 06.85.50.63.97

. 04.73.38.27.52

A lacour-helene@orange.fr
@ www.chatelbadminton.org

CHATEL HANDBALL CLUB

M. DE LAURENTI Xavier

. 06.24.56.81.34

A chatelhandballclub@gmail.com

Q@ chatelhandballclub-14.clubeo.com

ECOLE D’EQUITATION DE CHAZERON
M. LAPOUGE

%, 06.09.30.02.56

@ equitation-chazeron.com

ETRE EN MOUVEMENT (Gym sensorielle)
Mme RICHARD Christelle

R, 06.34.98.70.17

A chrisrichardspp@yahoo.fr

Q@ www.etreenmouvement.fr

FOOTBALL CLUB CHATEL-GUYON
M. BAYLE Bernard

. 07.84.54.96.34

4 b.bayle@aura-auvergne.com

Q@ www.fc-chatel-guyon.fr

FOOTBALL SECTION VETERANS
M. GONCALVES Yohann
4 goncalvesyohann@live.fr

GYM ET DETENTE
(Fitness-Zumba-Pilates)
Mme PACAUD Jacqueline

. 06.32.95.52.34

4 jacqueline.pacaud@neuf.fr

INSTANT EN MOUVEMENT (Qi kong)
M. CREGUT Jacques

. 06.80.89.06.08

4 instant_en_mouvement@yahoo.fr

JUuDO CLUB
Mme SCHAUB Frangoise

JUN FAN JEET KUNE DO
M. LARGUET Karim

. 06.59.34.99.08

4 klarguet@hotmail.fr

LA VIGILANTE (Gymnastique artistique)

Mme BOYER Sylviane

. 06.89.89.16.03

A marc.boyer63@orange.fr

Q@ club.quomodo.com/la-vigilante-gym-
chatel-guyon

GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CH/:\TEL-GUYONf 21



Annuaire Associatif

LE FIL DE SOI
(Tai-chi-chuan)

M. BARBIERI William

. 06.82.56.15.75

A barbieri.william@gmail.com
@ www.taichichatelguyon.com

LES ARCHERS DE CHATEL-GUYON
Mme SALMONIE Jennifer

A jennifer.salmonie@sfr.fr

@ www.archers-chatelguyon.fr

LES VIES DANSENT

(Rock Salsa)

Mme PICARD Marinka

. 06.98.56.90.29

4 les.vies.dansent.63@gmail.com
Q@ lesviesdansent63.skyrock.com

LIBRES EXPRESSIONS

(Modern’ Jazz)

Mme DEL CAMPOQ Géraldine

. 06.40.11.25.55

4 g.delcampo@opgc.fr

Q@ gdelcampo63.wixsite.com/
aledansemodernejazz

o

L’S EN CIEL (Yoga)
Mme GAGLIARDI Isabelle
. 06.12.27.17.05

4 Isenciel63@gmail.com
@ www.lsenciel.com

MENINOS GUERREIROS (Capoeira)
Mme ONOMASTICO Eliane

. 06.61.95.84.29

A semedo@orange.fr

@ www.capoeiraantiga.com

NAGE LIBRE
Mme ARGILLIER Nathalie
A nathalie.argillier@nagelibre.fr

PETANQUE DE CHATEL-GUYON
M. BILLA Frédéric

M. LEONCE Vincent

A petanquechatelguyon@gmail.com

TEAM CYCLISTE DE CHATEL-GUYON

M. LABBAYE Emile

. 06.12.68.84.60

 association@teamcyclistechatelguyon.fr

Q@ teamcyclistechatel. wixsite.com/
chatelguyon-cyclisme

22 .\GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL-GUYON

TENNIS CLUB DE CHATEL-GUYON

M. DIAS Dominique

. 04.73.86.07.27

. 06.66.55.53.69

A tchatelguyon@wanadoo.fr

TIR A LA CIBLE CLUB
M. MAZERON Dominique
. 06.79.89.86.12

. 04.73.86.13.94

A m.dominique@orange.fr

TWIRLING CHATEL-GUYON
Mme FAURE Pauline

. 06.83.49.74.00

A twirling.chatel@gmail.com

YOSEIKAN BUDO

Mme GRENIER Sylvie

. 06.87.26.03.53

4 syl.grenier@free.fr

Q@ yoseikanchatel.wix.com/63

AIDE A DOMICILE

DE PERSONNES AGEES
ET/0OU HANDICAPES

SENIOR COMPAGNIE
10, avenue du Général de Gaulle
. 04.63.85.83.29

AMBULANCES 41, avenue des Etats-Unis

AMBULANCES CHATEL
Avenue de I'Europe
. 04.73.86.22.39

AURICULOTHERAPEUTE,
REFLEXOLOGIE DES

OREILLES (tabac, douleurs)

MANSE VINCENT

Espace Santé

18, Gd Rue - 63460 COMBRONDE
R 06.30.71.53.66

@ Annuaire Santé et Bien-étre

CENTRE DE REMISE EN FORME, ETABLISSEMENT THERMAL
DE DETENTE/DE BIEN-ETRE AiGA RESORT THERMAL

AIGA SPA THERMAL 9A, avenue du Général de Gaulle

9A, avenue du Général de Gaulle *.04.73.86.00.08

. 04.73.86.00.08

CHIRURGIENS-DENTISTES LIS

JORAND LUCAS

BOUET JOHANNA 7, avenue des Ftats-Unis
R.07.69.34.27.85

. 04.73.86.14.45

DAVID ANNE FITNESS, PILATES

41, avenue des Etats-Unis 0 STUDIO DE LAURE

. 04.73.86.14.45 > TAPIA LAURE

MARTIN JEAN-MICHEL (non renseigné)

32, avenue Baraduc . 06.99.06.75.39

. 04.73.86.08.54 z 7
- GEOBIOLOGIE, BIOENERGIE
DIETETIQUE ET NUTRITION [T YSrpmm,

SL. EQUILIBRE & HARMONIE INSTANT DE TERRE

> LEVADOUX SANDRINE 7, place Brosson
24, rue du Gymnase Espace « A I'Origine »
. 06.86.45.38.93 . 07.83.87.53.87

Vincent MANSE

* PSYCHOLOGUE CLINICIEN,
PSYCHOTHERAPEUTE ET
ANALYSTE JUNGIEN (dont I'analyse des réves)
enfants, ados, adultes, seniors, couples

* AURICULOTHERAPEUTE (réflexologie des oreilles)
complément de cure thermale, addictions dont tabac,
cannabis, douleur, sommeil, anxiété, dépression, burn-out

« Comprendre l'histoire qui se joue et rejoue en nous et nous
empéche d’avancer et d’étre libre et posé.
Devenir davantage acteur et réalisateur de sa vie ».

@ 0630715366

http://vincentmansepsychologue63.fr

Cabinet ouvert du lundi au samedi
en rez-de-chaussée avec normes handicapés

Espace Santé - 18 Grand'Rue - 63460 COMBRONDE

GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL-GUYONf 23



Annuaire Santé et Bien-étre @

HYPNOSE KINESITHERAPEUTES MAGNETISEUR, GUERISSEUR,
DAVID VINCENT HYPNOSE BOUCHE CLEMENCE MEDIUM POUR ANIMAUX
7, place Brosson 41, avenue des Etats-Unis SYLVIE ARIZONA
. 07.67.54.09.39 . 04.73.38.02.91 Chemin du Verger Creux - St Hippolyte

LEVIGNE JEAN-PHILIPPE
37, avenue Baraduc

BOULONNE PHILIPPE
14, rue du Moulin

A arizonasylvie@gmail.com

MAISON DE RETRAITE
MEDICALISEE

Centre Univers \.04.73.86.11.66
R 06.50.77.26.52 CARIOT ANNE RESIDENCE LES CANDELIES -
VILLECHANGE FREDERIQUE 3, rue Roger Coulon COLISEE .
9, rue Lacroix . 06.83.12.93.53 muc; ;g'?ll;l: ;Zucmr #stopatl)wl
. 06.28.20.12.27 CHITAN FLAVIAN -/ 200U :
34, route de Riom MASSAGES ET RELAXATION
INFIRMIERS . 04.73.97.69.13 .
(cabinets, soins a domicile) : BILLARD CECILE
: COMBES EMELINE Hotel Chante-Grelet

CABINET INFIRMIER 41, avenue des Etats-Unis 32, avenue du Général de Gaulle
> BORDON DOMINIQUE . 04.73.38.02.91 . 06.09.26.35.12
> DEAT GINA FOURNIER RAYNALDE LAURE MASSAGES BIEN-ETRE - KOBIDO
> MATHIEU SANDRA 34, route de Riom > LIOTY LAURE B
> WALTZER ANNICK . 04.73.97.69.13 7, place Brosson - Espace «A I'Origine»

Centre Médical Le Sardon
24, avenue des Etats-Unis

MARTINEZ SOPHIE
34, route de Riom

R 06.63.01.29.94

LI JUN ZHANG
9, rue du Docteur Gubler ou

g

04.75.86.07.21 .04.73.97.69.13 Hotel Spa Thermalia z
CABINET INFIRMIER MONTEIL-BAKOUCHE CELINE . 04.73.86.59.31 it
> HERROU OLIVIER 37, avenue Baraduc . 06.85.06.13.40 g
> TARAVANT STEPHANIE Centre Univers MASSAGE TUINA 63 ﬂ
> VENTURA Floriane . 06.61.24.21.99 > RUIZ EMILIE g

12, vallée du Sans-Soucis - =
37, avenue Baraduc MORVAN BASTIEN o o B
Centre Univers : 07.60.91.56.04 3 . | &~
A 04.73.64.17.13 34, route de Riom PATRY SARAH D _ un 4 E
w0 6: 45: 02: P 6: 69 . 04.73.97.69.13 14, rue Antoine Faucher TEStez'la po_ururs 3
RENAUT VALERIE MAGNETISEUR, GUERISSEUR [l Dans notre résidence ou plusieurs JO
Centre Médical Le Sardon TRAPON CELINE ~ GARNABEDIAN CLAIRE PoUr nouveaux seniors, rur de <
24, avenue des Etats-Unis 3, 1ue Lacroix 13, rue Alfred Punett i - ﬂa nuit
.04.73.97.73.79 . 06.58.07.06.34 . 06.27.33.07.66 accompagnent dans 65€

L'écrin thermal dédié a votre bien-étre

la bonne humeur.

".‘, LE’S JARDINS
e : 04 73 97 66 19 1 D’ARCADIE
100% NJ\TUR.EI.S jard ins-arcadie.fr Résidences pour nouveaux seniors

posalbilite d'offrir S ik
dies bons cadeaux 20€

9 bis, av. du Général de Gaulle - Chatel-Guyon

Aiga Resort Chatel-Guyon - 04 73 86 00 08 - aiga-resort.com
SPA THERMAL 100% MATUREL | RESTAURANT | CURES THERMALES & PREVENTION SANTE | RESIDEMCE DE TOURISME**** | COSMETIQUES | ACTIVITES

= s o S

24 '\GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL-GUYON GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CH/:\TEL-GUYONf 25



Annuaire Santé et Bien-étre @

MASS0-PHYSIOTHERAPEUTE EQUIN

PHYSIO PERFORMANCE HORSE
> FETIVEAU MARLENE

21, avenue des Etats-Unis

. 06.67.27.48.78

MEDECINE TRADITIONNELLE
CHINOISE

MASSAGE TUINA 63

> RUIZ EMILIE

12, vallée du Sans-Soucis
. 07.60.91.56.04

PORAS SYLVIE
24, rue du Lac - St Hippolyte
. 06.76.15.41.66

MEDECINS GENERALISTES

DAUSSIN PAULINE
Centre Médical Le Sardon
24, avenue des Etats-Unis
. 04.73.97.70.97

HIDALGO-BACHS LOUIS
Centre Médical Le Sardon
24, avenue des Etats-Unis
. 04.73.97.70.97

JUIN MELODIE

Centre Médical Le Sardon
24, avenue des Etats-Unis
. 04.73.97.70.97

MALHANCHE PAULINE
Centre Médical Le Sardon
24, avenue des Ftats-Unis
. 04.73.97.70.97

MARQUES ISABELLE
18, avenue Baraduc
. 04.73.38.81.53

MAZEL EDWIGE
Centre Médical Le Sardon
24, avenue des Etats-Unis
. 04.73.97.70.97

MEDECINS THERMALISTES

AMEDEO BERNARD

Cabinet Aiga Resort Thermal

9A, avenue du Général de Gaulle
. 04.73.86.00.08

COULON JEAN-PIERRE
37, avenue Baraduc
Centre Univers

. 07.81.62.70.61

GUALINO MARC
6, rue d’Angleterre
. 04.73.86.09.94

MARQUES ISABELLE
18, avenue Baraduc
. 04.73.38.81.53

MEDITATION (cours, ateliers)

OUASSEL SAPHIRA
Place de la Déportation - Saint-Hippolyte
. 07.68.12.11.37

[\ '.'A
H NN

BERTHON-DESCORSIERS NATHALIE
10, rue des Varennes - Les Grosliers
R.06.10.24.45.34

GORALSKI NICOLE
34, rue du Sardon
R 06.71.74.39.19

MAUCHOSSE ANNE-MARIE
Institut Pause Nature

12, rue du Docteur Levadoux
. 06.67.71.36.93

OPTICIEN

OPTIC POINT DE VUE
> CATHY VOISIN

> REGIS LOUIS

> SONIA FRANGOIS

4, avenue Baraduc
R.04.73.86.18.76

ORTHOPHONISTE

COURTINE FLORENCE
36, avenue des Ftats-Unis
. 04.73.64.91.53

OSTEOPATHES

BARRIERE FREDERIQUE
10, avenue Baraduc
. 04.73.67.03.59

CARIOT ANNE

3, rue Roger Coulon
R.04.73.86.47.25
GALIBERT THIBAULT
37, avenue Baraduc

Centre Univers
. 06.13.96.10.76

26 NGUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL-GUYON

OSTEOPATHIE ET SANTE ANIMALE

CENTRE DE SOINS DU MANOIR
(Clinique Universitaire)
C-NESOA, Le Manoir Fleuri -
Route de Chazeron

. 04.73.64.56.93

FALCONNET MORGANE
10 bis, rue du Marché
. 07.49.80.05.49

PEDICURE PODOLOGUE

SOULIER FRANGOISE
6, place Brosson
. 04.73.86.00.74

PHARMACIES

PHARMACIE DES BAINS
Place Brosson
. 04.73.86.01.21

PHARMACIE DU SANS SOUCI
2, avenue de I'Europe
. 04.73.86.00.18

PHARMACIE RAYROLLES
SANTE ET NATURE

23, avenue Baraduc

. 04.73.86.00.33

PSYCHO-ENERGETICIENNE

FORTIN STEPHANIE
12, rue du Docteur Levadoux
R 06.73.90.70.72

PSYCHOLOGUES (TCC ou cliniciens)

DUCHER CAMILLE
37, avenue Baraduc
. 06.63.14.02.08

GIRODON-ROUSSELET VALERIE
37, avenue Baraduc
. 06.75.41.46.11

MANSE VINGENT

Espace Santé

18, Gd Rue - 63460 COMBRONDE
. 06.30.71.53.66

MARCHAUD CLAIRE
28, rue de I’Hotel de Ville
L 06.31.02.06.89

RUAUD DANIELE
5, avenue des Prades
. 04.73.86.48.55

POUR LE POUR LE POUR
SUR-MESURE CONFORT LINNOVATION
selon C’athy selon Sonia selon Régfs

HORAIRES DOUVERTURE
Du mardi au samedi 9h-12h / 15h-19h

4 Avenue Baraduc,Chatel-Guyon

04 73 86 18 76
pdvchatel@gmail.com

Rendez-vous ﬁ

[©

GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL-GUYONf 27



Annuaire Santé et Bien-étre @ BM  Annuaire Economique

PSYCHOPHANIE ET TERRE D’ACCUEIL PATRY SARAH ALIMENTAIRE
T H RG24 > GARNABEDIAN CLAIRE 14, rue Antoine Faucher
13, rue Alfred Punett
{06.27.3.07.66 \.06.20.65.18.68 BISCUITERIE ARTISANALE
RESIDENCE POUR SENIORS TAROT GUIDANCE LA POUZZOLANE

ESPACE EI\[IILIBELLULE
> MARTEL EMILIE

7, place Brosson Patisserie - Chocolaterie
. 06.24.21.12.06 INDEPENDANTS MAUCHOSSE CAMILLE 16, chemin de la Croix des Roberts
A RAPEL LES JARDINS D’ARCADIE Institut Pause Nature . 06.28.05.31.18
ANA JUNG 9, avenue du Général de Gaulle 12, rue du Docteur Levadoux
MANSE VINGENT .04.73.97.66.19 .04.73.66.14.88 BOUCHERIES - CHARCUTERIES
18, Gd Rue - 63460 COMBRONDE : THERAPEUTE HOLISTIQUE, gARRtEZOU: CONTACT
L e e
PSYCHOTHERA 24, avenue des Etats-Unis HARMONISATION CRANIO- T
ALT-THER . 06.63.85.95.52 SACRE ET MUSICOTHERAPIE THEVENET SEBASTIEN 4
2 LE GUILLARD TUGDUAL 31, avenue Baraduc | - —
SAUTOT SOPHIE SOMATOTHERAPEUTE ’ Ao : ; .
47Y boulevard Thermal Robert Accart (accompagnement 10 biS, rue Michel Levadoux Braga . 04.73.86.76.11 Des Fﬂhssarle_i F:lrh’s::n\'?u[es Otj IES_ ir?d!hc.:_ns.lsr-j'
%, 06.95.96.79.38 psychocorporel par le toucher) . 07.69.77.82.07 ??rpel.uetll. Les polisterias de qudiie ayec oes
BOULANGERIES - PATISSERIES prodluifs de qualité.  Des pétisseries pour tous les
= = - - » g _» . .
HERA SL. EQUILIBRE & HARMONIE VETERINAIRE gourmands et adaptées aux régimes alimentaires
DPRA E‘ \ > LEVADOUX SANDRINE o . e . BELIN & BELIN sur commande.
Lt : 24, rue du Gymnase (médecine, chirurgie, échographie, i
DACHING D %, 06.66.45 36,93 ostéopathie, acupuncture, homéopathie 10, avenue de I'Europe 1él. 06 72 50 57 59
HIC & NUNC sur rdv et urgences assurées) .04.73.86.27.15 cocovalb3@gmail.com —
> BRUNOIR CHRISTINE SOPHRO-COACH - - . 36, rue de I'Hotel de Ville fenfucs de Ponier Sympo) (g
27, rue de PHotel de Ville ETHOIN AMANDINE GABINET VETERINAIRE CHATEL MIGNON BOULANGERIE PATISSERIE Siieo e ki il
. 06.73.42.57.86 19, rue du Commerce 1>ODE FEREAF;E CATHERINE TL'UCNER Barad Quvert uniquement le matin \g ﬂ
- . 06.63.88.79.76 , route de hiom , avenue Baraduc
REFLEXOLOGUES {.04.73.38.85.91 X.04.73.67.93.08

A LA SOURCE DES PIEDS SOPHROLOGUES
> BEAUCOURT ANNICK BONTEMPS CHANTAL YOGA BOULANGERIE VIEIRA

4, rue du Puy Blanc e . )
<.07.81.53.02.44 1, avenue des Etats-Unis CARLASSARE-HAMDANI CELINE 2, rue Sainte Anne

BILLARD CECILE \-06.76.70.02.17 . 24, boulevard Thermal Robert Accart \.09.67.46.58.83 CAVISTE ~ CHOCOLATERIES ET
CARLASSARE-HAMDANI CELINE PATISSERIES ARTISANALES

Hotel Chante-Grelet 24, boulevard Thermal Robert Accart \.07.79.04.51.78 MOULIN DE PAIOU LES TROIS VINS

32, avenue du Général de Gaulle . 07.79.04.51.78 ESCALE ZEN 93, avenue de Chatel-Guyon CORINE VALLEIX PATISSERIE
X 06.09.26.35.12 ESPACE EMILIBELLULE > ANITA THEVENOT 63200 RIOM 36, avenue Baraduc 36, rue de I'Hotel de Ville
DONNAY DELPHINE > MARTEL EMILIE (Non renseigné) . 04.73.64.15.97 . 04.73.63.97.38 . 06.72.50.57.59

28, avenue Baraduc 7, place Brosson . 06.50.88.62.35

. 06.18.79.57.40 R 06.24.21.12.06 .

MAUCHOSSE ANNE-MARIE LEVIGNE JEAN-PHILIPPE U STUDIO DE LAURE | BWAN A N E =
Institut Pause Nature 37, avenue Baraduc > TAPIA LAURF = =

12, rue du Docteur Levadoux Centre Univers (non renseigneé) T UN BISCUIT NE DES VOLCANS D'AUVERGNE

. 06.67.71.36.93 R 06.50.77.26.52 L. 06.99.06.75.39 GNE

Biscuits fabriqués sans colorants,

sans conservateurs et sans aromes artificiels
Atelier de fabrication non ouvert au public

= 0628053118

contact@lapouzzolane.fr

16, chemin de la Croix des Roberts - 63140 Chatel Guyon

28 r\ GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL-GUYON GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CH/:\TEL-GUYONf 29



6 . <%
Annuaire Economique (==

COTE DOUCEURS DI IR e O U] FROMAGERIE CREMERIE CHANNEBOUX
2, avenue des Etats-Unis de liqueur de verveine) 6, avenue Baraduc

. 04.73.33.54.30
$04.75.36.10.60 ALOSYA - MAISON MONTERY

i > MONTBOBIER REMY LES TROIS VINS
CONFISE\RAEISSELKICEISSSERIES Chemin de la Croix des Roberts 36, avenue Baraduc
Zone Artisanale . 04.73.63.97.38
VITTE RENEE . 06.68.12.92.94 .
1, avenue des Etats-Unis FROMAGERIE, CREMERIE,
. 04.73.86.20.22 PRODUITS REGIONAUX

Pains de Goiit

UN GRAIN DE FLO’LIE COTE DOUCEURS FROMAGERIE CREMERIE CHANNEBOUX
Parc Thermal 2, avenue des Ftats-Unis 6, avenue Baraduc
. 06.87.52.13.66 . 04.73.38.10.80 R 04.73.33.54.30

Découvrez tous nos Pains de Golt au
levain naturel pétris et cuits sur place.
Paiou figues, Paiou raisins, Paiou noix,

Paiou lardons, Paiou chorizo... o U v E RT D E

Le Paiou a tous les golts on |'aime !

Vendu au poids et a la coupe, d'une 6h3° A 20h°°
simple bouchée ou d'un pain entier,
laissez-vous tenter | N ON-STO P

Vins - Bitres [T i v Et coté dessert, découvrez aussi
- nos douceurs sucrées, (Patisseries,
viennoiseries)

Spiritueux
A I'heure du déjeuner, un petit creux ou un
gros appétit, MOULIN DE PAIOU satisfait

toutes vos envies !

Epicerie Fine
The Dammann
Cafeé

Nos salades et sandwichs sont élaborés
chaque jour avec des produits frais et de

\ . qualité.
grLEEas0ll 69 (Egalement disponibles en formules)

Idées cadeaux ; e
S Et encore bien d'autres variétés de nos

Soirée

p i produits a découvrir dans votre boulangerie
dégustation

MOULIN DE PAIOU de Riom !

avisle  épicerie fine

f 04736397 38

contact @lestroisvins.fr

93, avenue de Chatel-Guyon - 63200 RIOM - Tél. : 04 73 64 15 97
www.moulindepaiou.com

36, avenue Baraduc - 63140 CHATEL-GUYON - www.lestroisvins.fr

30 @ \GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL-GUYON GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CH/:\TEL-GUYONf 31



6 . <%
Annuaire Economique (==

LA RICHESSE DES MERS P4

biocnop

LA BIO NOUS RASSEMBLE

Thierry et Odile vous proposent des poissons cétiers
oud’ {evoge bio, crusiacés, plateaux de fruits de mer,
qui trouvent leur origine prlnt:|pu|emenf en France et
pays limitrophes. Ils assurent aussi un service fraiteur,
ur une cuisine saine et savoureuse & portée de fous
[3(: gourmel‘s et gourmuncfs

lement LA RICHESSE DES MERS :
Murdl Ch dlel-Guyon devant Carrefour Contact {matin)
Mercredi : Riom sur le parvis de Saint-Amable {matin)
Jeudi : Marché de Cébazat [matin} - Marché du Cheix sur

UN MOT D'ORDRE POUR CE MAGASIN BIOCOOP :
ide /

L'offre « frais » est large et variée : rayon fruits
et légumes. frais libre-service et surtout rayon
fromage et charcuterie a la coupe, avec une place Maorge (cprés-midi)
de choix pour les producteurs locaux. Vendredi : Chatel-Guyen devant Carrefour Cenfact {mafin)
Sans oublier un trés beau rayon vrac (avec plus de et Riom devant Biocoop 1uprés-mi:|ii
150 produits) et une part belle aux produits issus Sumedl Marché de Riom !3
du commerce équitable. n

e o B » e
04 73 63 08 89 - biocoopriomsud.fr Tél. : 06 28 71 41 58 - Tél. : 07 85 34 90 93
3, av. de Clermont - 63200 RIOM

C Tel. ;

www.poissonnerie-la-richesse-des-mers.fr

20 avenue Baraduc

Blocoop AU JARDIN DE CHATEL © o
gfb?’Y;;'L&(i;B%Srmont - 63200 RIOM 25, avenue Baraduc (non renseigné)
PARNASSIA \-06.18.43.60.42 TISANES BIO (création,
i‘, Avenue Baraduc PRODUITS ARTISANAUX conception, conditionnement)
marion@parnassia.fr ’
PAUSE NAﬁunE D’AUVERGNE HAPPY PLANTES
12, rue du Docteur Levadoux TEDDY’S AUVERGNE 2, rue des Volcans
. 04.73.66.14.88 1, rue Lacroix Hotel d’entreprises
. 07.80.60.26.51 . 09.86.37.06.27
POISSONNERIE
LA RICHESSE DES MERS SUPERMARCHES, SUPERETTES

Parking de Carrefour Contact

3. route de Riom CARREFOUR CONTACT
. 06.28.71.41.58 3, route de Riom
L. 07.85.34.90.93 . 04.73.86.24.80

32 @ \GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL-GUYON

|\l

AUTOMOBILE EXPERT AUTOMOBILE

EXPERTISE TECHNIQUE
CAMPING-CARS, CARAVANES CABINET RHODES

CHATEL CARAVANING Rue de la Pereyre - Les Grosliers
Route de la Piscine R, 04.73.86.19.01
R 04.73.86.01.43

GARAGES AUTOMOBILES

CENTRE DE LAVAGE

GARAGE AUBERT - TOTAL

(entretien, réparation, vente
véhicules neufs et occasions)
65, avenue de Belgique

. 04.73.86.14.55 CHATEL-GUYON AUTOMOBILES

GONTRﬁLE TRl FNAULT - DACIA
Avenue de I'Europe
S 8. 04.73.86.05.04

AUTOSUR

ZA du Grand Chirol GARAGE AUBERT - TOTAL
63200 ST-BONNET PRES RIOM 65, avenue de Belgique
04.73.33.15.15 . 04.73.86.14.55

Annuaire Economique

GARAGE BAFOIL - AGENT CITROEN
5, avenue de Belgique
. 04.73.86.05.85

GARAGE CHOLLAT
AGENT PEUGEOT
Route de Chatel-Guyon
63410 LOUBEYRAT

R 04.73.86.66.34

GARAGE DES THERMES
17, boulevard Thermal
. 04.73.86.17.47

MECANO DIAG

23, chemin de la Croix des Roberts
Zone Artisanale Est

. 06.85.40.92.50

Karine

Levadoux
CONTROLE TECHNIQUE AUTOMOBILE —
UTILITAIRE GROS VOLUME ® 4X4 ¢« CAMPING CAR « GPL

VEHICULES DE COLLECTION

Lundi : 8h-12h et 14h-18h30
Mardi au Vendredi : 8h-12h et 13h-18h30

Eﬂ; au)je -—-ah._1-2_gk_e't"'f_i‘4h-18|{‘-
Vendredif:{9h-12h'et 14h-18h"

17, boulevard Thermal - 63 140 CHATEL-GUYON

les'neufs et occasions
-anique toutes marques
age‘trainstavant et arriere

Agréé montage boitiery quethqnol

iDécalaminage

-Tél: 04 73 86 17 47

GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CH/:\TEL-GUYONf 33



Annuaire Economique

LOCATION D’AUTOCARS
AVEC CHAUFFEUR

DELAYE

53, avenue Jean Jaures
63200 MOZAC
R.04.73.38.64.67

NETTOYAGE ET RENOVATION
AUTOMOBILE

M MY CAR
43, rue Antoine Faucher
. 06.98.83.20.12

RLINE CARS
17, chemin de la Croix des Roberts
. 07.45.40.60.47

|\l

PIECES, LUBRIFIANTS,

OUTILLAGE ET EQUIPEMENT
AUTOMOBILE

DOME PIECES AUTO
2, rue René Robin
63200 MOZAC

. 04.73.38.37.21

RESTAURATION DE
VEHICULES ANCIENS ET

COLLECTIONS, SABLAGE,
MICROBILLAGE, PEINTURE

RESTOR’S CLASSIC CARS

18, chemin de la Croix des Roberts
Zone Artisanale Est

L. 06.59.01.99.03

OmeLx ™

PIECES AUTO

STATION LAVAGE

TOTAL - GARAGE AUBERT
65, avenue de Belgique
. 04.73.86.14.55

STATIONS SERVICES

CARREFOUR CONTACT
3, route de Riom
. 04.73.86.24.80

TOTAL - GARAGE AUBERT
65, avenue de Belgique
. 04.73.86.14.55

8 LUBRIFIANTS

PROS & PARTICULIERS

www.dome-pieces-auto.fr

04 73 38 37 21

contact@dpamozac.com

2, rue René Robin
63200 MOZAC

34 NGUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL-GUYON

0 @ CARROSSERIE
==

& OUTILLAGE &
¥ EQUIPEMENT ATELIER

0’ PIECES DETACHEES
<

|\l

Annuaire Economique

Vente de véhicules neufs et occasions, entretien toutes marques, dépannage, service rapide

Garage BAFOIL
5, avenue de Belgique

63140 CHATEL-GUYON

Tél. 04 73 86 05 85

garagebafoil@wanadoo fr

:

£-orrroén

m Réparations et entretien toutes marques
m Vente véhicules neufs

m Vente véhicules occasion

m Service rapide

B Prét de véhicules

Route de Chatel-Guyon - 63410 LOUBEYRAT - Tél. : 04 73 86 66 34 - garagechollat@orange.fr

COMMERCES DIVERS

CHATEL DECO
9, rue du Docteur Levadoux
. 06.50.38.82.99

ARTICLES DE DI'E’COR’ATION
EN FLEURS SECHEES

AURELIE CREATIVE
Rue du Docteur Giibler
. 06.42.55.22.51

A augonnelle@gmail.com

ARTICLES POUR BEBES

VELOUTINE

> BOULET LOUISE

36 bis, rue Antoine Faucher

A veloutine.creations@gmail.com

ARTISANAT D’ART CANNELLE FIL ET TISSU

ALBADEL CREATIONS
(bijoux et déco en origami)
> CRISTINA ALBA

Parc Thermal

. 07.81.38.39.76

ATELIER DES BRUYERES
(porcelaine, verre, peintures)
> OLIER CHRISTIANE

Parc Thermal

R 06.27.72.02.29

ATELIER JUSTE POUR TOI
(émaillage sur lave)

> FREDERIQUE LOTZ

4, rue des Varennes - Les Grosliers
. 06.19.30.70.27

BONNET CHRISTINE (accessoires
de mode en feutre et soie)

28, avenue Baraduc

. 06.88.87.40.63

(couture, création textile)
> BESSON MARYVONNE
Parc Thermal

. 06.85.02.41.52

EH-CREATION

(création de bijoux
contemporains et joaillerie)
> ELISABETH HANS

3, avenue Baraduc

. 06.65.20.29.56

FLAMINGO CREATIONS

(bijoux fantaisie, accessoires
de mode en tissus)

2, rue Montaclet

A flamingocreations63@gmail.com

L'ATELIER DANS LE GRENIER
D’ANNA (sculptures textiles

et objets décoratifs en tissu)
9, rue du Docteur Levadoux

R 06.22.99.26.78

GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL-GUYONf 35



Annuaire Economique  (#-2

L’ATELIER DE CHRISTA (bijoux, pierres)
Parc Thermal
. 06.70.46.20.08

LOVELAVE (émaillage sur lave)
> PHILIPPE NANTY

9, rue de I’Etoile

. 04.73.86.19.06

LUG

(coutellerie, bijoux)
19, avenue Baraduc
L. 06.30.09.05.37

MA BOITE A COUDRE & A COURS
(textiles)

> OUASSEL SAPHIRA

Place de la Déportation - Saint-Hippolyte
. 07.68.12.11.37

MARIE DECO 63

(création et customisation d’objets)
Parc Thermal

R, 06.17.39.94.59

OPALYS

(bijoux, pierres et minéraux)
7, place Brosson

. 06.63.01.29.94

VELOUTINE

(couture, création textile)

> BOULET LOUISE

36 bis, rue Antoine Faucher

A veloutine.creations@gmail.com

BOUTIQUE ESOTERIQUE

PAUSE NATURE
12, rue du Docteur Levadoux
. 04.73.66.14.88

BUREAUX DE TABAC

LE JACK
26, rue de I'Hotel de Ville
. 04.73.97.76.23

LE KHEDIVE
28, avenue Baraduc
. 04.73.86.15.52

LE MIMOSA
4, route de Manzat - Rochepradiéere
. 04.73.86.03.15

CADEAUX, DECO

AUTREMENT FEE
25, avenue Baraduc
L. 09.67.09.37.16

‘@

ELLE ET ANNA
10, avenue Baraduc
R 06.02.29.10.92

L’INSTANT PRESENT
Place Brosson
R.06.48.13.24.12

LIS TES RATURES
13, avenue Baraduc
. 04.73.66.18.59

CADEAUX, SOUVENIRS
ET PRODUITS REGIONAUX

BOUTIQUE SOLIDAIRE
TEDDY’S AUVERGNE
(confiserie et produits locaux)
1, rue Lacroix

. 07.80.60.26.51

LA CONCIERGERIE
13, avenue Baraduc
R, (non renseigné)

COMPLEMENTS ALIMENTAIRES

ET PRODUITS DE CONFORT
POUR ANIMAUX (vente en ligne)

PHYTO LITHO ANIMAUX
> SYLVIE ARIZONA

(non renseigné)

A arizonasylvie@gmail.com

COUTELLERIE

LUG
19, avenue Baraduc
. 06.30.09.05.37

EQUIPEMENTS ELECTRONIQUES
SUR MESURE

SOLOCAE
23, allée de la Roche Perdue
. (non renseigné)

FLEURISTE

AUTREMENT FEE
25, avenue Baraduc
. 09.67.09.37.16

346 @ GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL-GUYON

\

INFORMATIQUE
(vente de matériel et high-tech)

AI-PC o

> RIVIERE FREDERIC
6, place Brosson

. 06.63.22.57.67

JEUX POUR ENFANTS/ADULTES

LINSTANT PRESENT
Place Brosson
. 06.48.13.24.12

LIS TES RATURES
13, avenue Baraduc
. 04.73.66.18.59

KITS DECOS ET STICKERS
PERSONNALISES MOTOS,
QUADS, VELQS, SKIS ET SSV

NATSIRT WORKS
6, rue du Roc
. (non renseigné)

LIBRAIRIE

LIS TES RATURES
13, avenue Baraduc
. 04.73.66.18.59

LUTHIERS
(fabrication, réparation, location)

CHAUTY FRANCK
13, rue du Docteur Levadoux
. 04.73.63.19.54

D’ALESSANDRO ELENA
25, rue du Docteur Levadoux
Atelier Sébastien Layral

. 06.14.99.31.14

OPTICIEN

OPTIC POINT DE VUE
4, avenue Baraduc
. 04.73.86.18.76

PHOTOGRAPHIE

CONTRASTE PHOTOGRAPHIE
27, avenue Baraduc
. 04.73.86.01.32

LE JACK
26, rue de I’Hotel de Ville
. 04.73.97.76.23

M&%
Fmeinin Mausculin

[ v :
ciserieZ N UM G bainy

il

HORAIRES D’OUVERTURE
du mardi au vendredi en non stop 8h30 - 18h30
samedi non stop 8h30 - 17h30

GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CH/:\TEL-GUYONf 37




Annuaire Economique  (#-2

‘@

LE MIMOSA ARTISTE SCULPTEUR ATELIERS DE MEDITATION ETABLISSEMENT DE JEUX THEATRE DE CHATEL-GUYON SIMULATEURS DE PILOTAGE
é;;"h”;,fr;’;é“”ri"m ) SYLVIE BRUNET-DESSEVRE MA BOITE A COURS & BIEN-ETRE ERSEETacRe ﬂa;j §;°;;‘;;‘ a8 POLE POSITION 63
. 04.73.86.03.15 10, rue du Puy Blanc > OUASSEL SAPHIRA LE STELSIA CASINO CHATEL-GUYON O OTE (non renseigné)

4canta["t@5bd'scu’pture'fr Place de la Déportatlon - Saint-HippOIyte Place Brosson MUSICIEN, ARRANGEUR ET . 06.58.88.67.91

PRODUITS D’ENTRETIEN . .07.68.12.11.37 . 04.73.86.00.39 ‘
(é‘l domicile) ATELIERS CREAT":S, COURS, COMPOSITEUR PROFESSIONNEL STAGES DE NATATION

DUBOIS JEAN-LUC STAGES ET ANIMATIONS ATELIERS, FORMATIONS ET GALERIE D’ART ANTHONY LAFONT EN EAU LIBRE
DISTRI BIEN-ETRE ALBADEL CREATIONS STAGES EN PHOTOGRAPHIE ART TRIBAL 1, rue du Terme NAGE LIBRE
19, rue de Puy Blanc (bggllfs)'(ﬂ‘[e\ltAd/.\el_cBern origami) GILLES MURATEL 2, rue d’Angleterre . 06.62.87.61.24 true Henri Pourrat
. 06.07.04.57.30 > , 06.74.35.35.95

oare Thermal IéErSu ?EEI}IeErﬁ ng;? I-[I)ipl-[::Jrl’;gLYTE \.06.64.27.54.45 PARCOURS D’AVENTURE '

SCULPTURES TEXTILES ET \.07.81.38.39.76 .« LOISIRS CULTURELS EN FORET VEHICULES DE LOISIRS
OBJETS DECORATIFS EN TISSUS . 06.95.72.43.45 .
ATELIER DES BRUYERES . PARC ECUREUIL CHATEL CARAVANING
, P : STUDIO MARIAGE 63 MUSEE DES CHANTIERS o

L’ATELIER DANS LE GRENIER (peinture sur porcelaine) Route de la Piscine
D’ANNA > OLIER CHRISTIANE > AUMENIER STEPHANE DE JEUNESSE Rote de Chazeron $.04.73.86.01.43
9, rue du Docteur Levadoux Parc Thermal 26, route de Mozac 3.1 ;ue du ComT;rce 06.77.13.46.31

. 06.27.72.02.29 .79.03.31. 04.73.63.99. Y
. 06.22.99.26.78 o {.06.79.03.31.57 VUSEE PRIVE. EXPOSITION PROMENADE EN PONEYS VEL(?iiriLsEng:?(:g)UEs

TOILETTAGE CHIENS/CHATS (émaillage sur lave) CENTRES EQUESTRES DE SOUVENIRS D’ENFANCE LES PONEYS KOBOO

MYLORD > FREDERIQUE LOTZ _ CENTRE EQUESTRE DE CHATEL-GUYON TEDDY’S AUVERGNE DE SANS-SOUCI (AELE) 1, avenue de I'Europe
3, rue Lacroix 4, rue des Varennes - Les Grosliers Chemin de Puy-Blanc 1, rue Lacroix 13, rue de la Sagne - Saint-Hippolyte (A c6té de I'Office de Tourisme)
. 04.73.86.12.82 . 06.19.30.70.27 R.04.73.86.15.67 . 07.80.60.26.51 . 06.22.45.48.47 . 06.37.81.39.94

AURELIE CREATIVE . -

LOISIRS. CULTURE (créations florales) ECOLE D’EQUITATION DE CHAZERON
J (non renseigné) Route de Chazeron
ET DISTRACTION 4 augonnelle@gmail.com . 06.09.30.02.56 *
ARTISTES PEINTRES EH-CREATION COURS DE CUISINE ET )—tg?g a

(bijoux contemporains) DE PATISSERIE A DOMICILE )
DENIS POUGHON > ELISABETH HANS ATELIERS CULINAIRES CASINO
7, rue Lacroix 3, avenue Baraduc . . {
{.06.04.03.44.52 {.06.65.20.29.56 (particuliers, entreprises, enfants)
SEBASTIEN LAYRAL LUG (coutellerie, bijoux) GUEST CHEF :
25, rue du Docteur Levadoux 19, avenue Baraduc 5, route de Riom MACHINES A SOUS
. 06.62.14.12.12 <. 06.30.09.05.37 . 06.66.46.57.93 *

ROULETTE ANGLAISE ELECTRONIQUE
*
CAMPING-CARS BLACK JACK TRADITIONNEL
FOURGONS *
CARAVANES BAR RESTAURANT
NEUFS & OCCASIONS TERRASSE AU COEUR DU PARC THERMAL
WVARING DEPOTS VENTE CONCERTS - ANIMATIONS - PRIVATISATION
ATELIER DE REPARATION
STELSIA CASINO CHATEL-GUYON

°
LNICIENS
| MECiEcessore g

{IDYLCAR

BOUTIQUE D’ACCESSOIRES

Route de la Piscine - 63140 CHATEL-GUYON - Tél. : 04 73 86 01 43 - wwwichatel-caravaning.com

PLACE BROSSON, 63140 CHATEL-GUYON

LES JEUX D'ARGENT ET DE HASARD PEUVENT ETRE J¥ : PERTES D,

B  Annuaire Economique

-asinos.com

{T, CONFLITS FAMILIAUX, ADDICTION...

RETROUVEZ NOS CONSEILS SUR JOUEURS-INFO-SERVICES.FR (09 74 75 13 13 - APPEL NON SURTAXE)

38 '\GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL-GUYON

GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CH/:\TEL-GUYONf 39



6 . <%
Annuaire Economique (==

MAISON, TRAVAUX g
ET BTP C Charlotte Lichon
. N AGENT IMMOBILIER ET JURISTE
AEROGOMMAGE, e o
SABLAGE, RELOOKING Sl @
DE MOBILIER ET CUISINE : gl
Transactions 2-
’ATELIER DE CAMILLE ET SEB

. " immobiliéres
16 bis, route de Manzat - Rochepradiére et
. 06.37.80.31.58 . Chasseur

-
3
(Chassed .
AGENCES IMMOBILIERES _ IMI‘ w
. | xS

Viager
CANTARD IMMOBILIER 9
4, place Brosson

.04.73.86.17.60 charlottelichonimmobilier. fr ﬁ‘
CBF CONSEILS contactwcharlottelichonimmobilier.fr f]
11, rue Alfred Punett
. 04.73.86.99.53 PASCAL SEMET ARCHITECTURE
3, rue Roger Coulon i
CHARLOTTE LICHON IMMOBILIER g CELINE FRASSETTO

18, rue du Docteur Levadoux . 06.31.23.24.34 . .
4, rue du Fugeasseix - Les Grosliers

. 06.14.93.23.1
06.14.93.23.15 ALARMES, DOMOTIQUE %, 06.76.63.80.62
LIMMOBILIER AUTREMENT ET VIDEOSURVEILLANCE
DIVER PATRICK

Rue René Robin - 63200 MOZAC

$.04.73.86.21.68 DAVID ELECTRICITE & 21, avenue des Etats-Unis
MAINTENANCE INDUSTRIELLE A 04.42.13.69.68
LE TUC IMMO 56, rue Ste Anne
]:’v avenue Baraduc . 06.07.53.04.70 OUVRY OLIVIER
04.73.67.03.92 19, rue du Dr Gubler
PROTELEC SERVICES

Résidence Le Continental
. 04.73.33.03.93

MOMBAZET IMMOBILIER
17, rue de I’Hotel de Ville
. 04.73.86.14.41

AGENTS INDEPENDANTS ET ALARMES, DOMOTIQUE ET BU,?,E%':\S;SB?E
MANDATAIRES IMMOBILIERS VIDEOSURVEILLANCE

(matériels et équipements) C2I MECA

7, rue du Pré
. 06.61.12.91.41

LES CLES DE CHLOE

> PATRICK BRIVET GOUPIL TECHNOLOGIES 2, rue des Volcans

4, route des Grosliers Chemin du Veix Hotel d’entreprises

. 06.26.55.69.33 R 07.86.39.55.17 . 06.44.05.02.16
A MOMBAZET IMMOBILIER

« Agence familiale sur Chatel-Guyon depuis, 1972 »

: mf;—-‘ i ._,{ : - m 2 8 E s
Retrouvez-nous sur mombazet.fr, Facebook et Instagram

40 @ \GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL-GUYON

| PARTENAIRE DE VOS
lagence ¢ pROJETS |

l'immabilier autrement

MMOBILIER

Vendeurs ?

Découvrez les services du Pacte Plus,
bénéficiez d'une véritable stratégie
pour la mise en vente de votre bien :

Grace a la confiance que vous nous
accordez depuis plus de 10 ans,
l'agence est devenue la référence sur

m votre ville de Chatel-Guyon.
Des moyens

M De la valorisation

WV De la sécurité En savoir plus ?

W Du suivi [=] 24 Elr T

o

IZT Des garanties

Zac de Mozac 206, Boulevard Gustave Flaubert (5)
Rue René Robin - 63200 Mozac 63000 Clermont-Ferrand
Tél.: 04 73 86 2168 Tél.: 0473901713 @

www.la gence- autrement.com

GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CH/:\TEL-GUYONf a1




Annuaire Economique  (#-2

CARPORTS, PERGOLAS,
ABRIS, POOL HOUSE

CREALODGE
7, chemin de la Garde - 63530 ENVAL
. 06.83.83.36.62

HABITAT ET CONFORT - H&C
36, rue Jean Groslier
. 06.26.72.34.99

CARRELAGES - DALLAGES

BECHTI CARRELEUR
22, avenue de I'Europe
. 06.66.87.38.18

CATARINO CARLOS
31, rue Ste Anne
. 06.87.11.51.75

PRADIER STEPHANE
58, boulevard Thermal Robert Accart
. 06.74.57.59.68

TOUS TRAVAUX

DE CARRELAGES (TTC)
8 bis, rue Antoine Faucher
. 04.73.64.87.52

CONSTRUCTION BOIS

TOUTENBOIS DESIGN
> ROBERT CABESOS

4, rue du Sardon

. 06.15.42.39.87

CONSTRUCTION DE
MAISONS INDIVIDUELLES

ART’HOME
29, boulevard Thermal
. 06.24.19.46.29

BUISSON.BAT
2, rue de la Limagne
8. 07.55.06.99.32

I

CREA

Créez votre espace !

1 prenmere EMISSION oe VENTE IMMOBILIERE
A PARTIR DE EH15 SUR TMC

LA SEULE AGENCE
de votre QUARTIER

a VENDRE

Votre

CONTACTEZ-NOUS:

06 26 55 69 33

RODRIGUES CONSTRUCTION
Rue St Jean d’En Haut -
Saint-Hippolyte
R.04.73.86.29.33

CONSULTANT
EN ARCHITECTURE

JMC CONSULTING
35, rue Groliers
. 06.20.26.15.25

COUVERTURE - ZINGUERIE

RODRIGUES CONSTRUCTION
Rue St Jean d’En Haut -
Saint-Hippolyte

. 04.73.86.29.33

TAILLANDIER & FILS
11, rue de I’Aubépine
. 06.10.26.42.03

. 04.73.86.21.92

PRO ETANCHE 63
1, rue de la Rochette
R, 07.76.00.31.75

COURTAGE EN TRAVAUX

ASSISTANCE TRAVAUX
> JOUANEN LAURENT
13, rue du Chalusset

. 06.33.93.72.16

. 04.73.86.19.96

DECORATION ET DESIGN
D’INTERIEUR, HOME STAGING

DGDA
9, rue du Docteur Levadoux
. 06.22.99.26.78

DRIVER’S LOFT

Chemin de la Croix des Roberts
Zone Artisanale

. 06.26.81.23.36

NADINE & GO
11, rue du Sardon
. 07.58.42.33.94

CARPORTS - PERGOLAS SHOU g

Abris - Pool house

a%,}’?f’%"

Mozag,

crealodge@orange.fr - www.crealodge.com - 63530 ENVAL

42 © \GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL-GUYON

BM  Annuaire Economique

‘_\e_‘%_} y

ASSISTANCE

PROTELEC

Services

TRAVAUX

RESEAU ARTISAN

Vous accompagne dans vos projets de

ELECTRICITE GENERALE
VENTILATION
ALARMES

U (“rtisanat ,

Fromidre entroprise de France ANTE

e Rénovation intérieure

e Extension

* Aménagement de combles
¢ Aménagement extérieur

Devis gratuit et sans engagement
www.assistance-travaux-63.fr
Gérant : Laurent JOUANEN
Courtier en travaux

A VOTRE SERVICE DEPUIS 2005

/\—/
& 0661129141

assistance.travaux@orange.fr

Tél.: 06 339372 16-047386 19 96
63140 CHATEL-GUYON

ent_protelec@yahoo.fr

7 rue du Pré - 63140 Chitel-Guyon

DESIGN, CONCEPTION ECONOMISTE DE PROTELEC SERVICES
D’ESPACES POUR ENTREPRISES LA CONSTRUCTION 7, rue du Pré

. 06.61.12.91.41

FAYT DAMIEN
ORIANE DAMBRUNE DESIGN 39, rue Jean Groslier SANELEC DA SILVA
29, avenue de Belgique \-06.65.23.36.11 62, chemin des Crozets -
. 06.12.78.48.72 ELECTRICITE GENERALE Saint-Hippolyte

. 06.80.26.04.22

) DAVID ELECTRICITE &
LU DS MAINTENANCE INDUSTRIELLE ELECTRICITE
(guépes et frelons) 48, rue Ste Anne (production, distribution)

. 06.07.53.04.70
E.D.1 63 FT RENOVATION HARQU!N DANIAEL .
29, route de Volvic - St Hippolyte Impasse du Petit Lagnat - Les Grosliers tzze;';r;gefo(;;tfs - Rochepradiére
. 06.81.53.85.35 . 06.95.27.24.71 +/2.00- 18
JDA SERVICES ENERGIES NOUVELLES,
DIAGNOSTIC IMMOBILIER 26 ter, rue de la Paix SOLAIRES, RENOUVELABLES
. 06.74.67.13.05 -
AGENDA DIAGNOSTICS JR ENERGIE CONSEIL
. . . MICK’ ELEC > JEAN RENARD
20 bis, chemin du Chassaing 11, rue Antoine Faucher 102, boulevard Thermal Robert Accart
L 06.07.23.19.50 . 04.73.33.08.70 . 07.85.51.26.67

GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CH/:\TEL-GUYONf 43



Annuaire Economique

ETANCHEITE

JBF ETANCHEITE
Chemin du Chaneboux - Loubeyrat
. 07.88.89.36.40

PRO ETANCHE 63
1, rue de la Rochette
. 07.76.00.31.75

VS ETANCHEITE 63
8, rue de I’'Ormeau
. 06.61.79.29.94

EXPLOITATION DE CARRIERES

CARRIERES DES GOULOTS
28, avenue du Général de Gaulle
.09.54.04.97.74

GATARINO CARLOS
31, rue Ste Anne
. 06.87.11.51.75

FENETRES, PORTES,
VOLETS, GARAGES...

HABITAT ET CONFORT - H&C
36, rue Jean Groslier
. 06.26.72.34.99

FERRONNERIE, SERRURERIE,
METALLERIE

DE L’ACIER DANS LES IDEES
27, chemin de la Croix des Roberts
Zone Artisanale Est

ﬂ 4 4

JBF ETANCHEITE
FEDERSPIEL Jean-Baptiste

ETANCHEITE - COUVERTURE - BARDAGE

& Entretien
¢ Réparations
¢ Recherche de fuites

Travaux neufs et réfections

@ 07 88893640 &l

ibfetancheite@gmail.com
—_—

Chemin du Chaneboux - 63410 LOUBEYRAT

GEOMETRES EXPERTS GEOTHERMIE, METHANISATION

CABINET BISIO & ASSOCIES
> RAYNAL LAURENT
20, rue du Docteur Levadoux

GROUPE CHADASAYGAS-
METHAJOULE

3, rue des Volcans

Eco Parc Auvergne Chéatel-Guyon

. 06.76.24.79.28 . 04.73.67.99.54 . 04.73.97.63.01
o = —
e % e - TRAVAUX DE
%ﬁz elion, de Camille et, Seb” | SAMAAIMAded sncoLase ev ot
— ' RENOVATION.
® = «sablage/Aérogommage - NETTOYAGE TOITURE
”—Relooking ili - ENTRETIEN DES
¢ .
‘“‘“ﬁ-‘-kelooking de cuisine ESPACEjS "ERITS'
N e T www.servicestroir.com
> - icestroisr@gmail.com
., 06.37.80.31.58 "
SR 00.84.58.44.51 & Lo
44 GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL-GUYON

ART’HOME
29, boulevard Thermal
R.06.24.19.46.29

JACQUET MAGONNERIE
44, avenue des Etats-Unis
. 06.18.58.15.19

PASCAL VAZEILLE

Chemin de la Croix des Roberts
Zone Artisanale Est

. 04.73.63.36.44

RODRIGUES GONSTRUCTION
Rue St Jean d’En Haut - Saint-Hippolyte
. 04.73.86.29.33

SANELEC DA SILVA
62, chemin des Crozets - Saint-Hippolyte
. 06.80.26.04.22

MAITRE D’CEUVRE

FAYT DAMIEN
39, rue Jean Groslier
. 06.65.23.36.11

L) ADE.

LACIER DA@

"@+ i ) R
w9 Annuaire Economique
SERVICES TROIS R
16 bis, route de M t - Rochi dié
HABITAT ET CONFORT - H&C o6

36, rue Jean Groslier
. 06.26.72.34.99

LE TEMPS D’UNE POSE
2, impasse des Jardins - Rochepradiére
R 06.15.01.48.24

MOTOCULTURE, MATERIEL
DE JARDIN (vente)

NETTOYAGE, DESINFECTION
(déces, crimes, diogéne,

incendie, dégat des eaux)
TRAITEMENT INSECTES
(punaises, cafards, puces)

XTREM CLEAN
8, rue du Fugeasseix - Les Grosliers
. 04.15.43.01.63

VAGHER MOTOCULTURE
ZAC Cap Nord

Route de Paris - 63200 RIOM
. 04.73.64.11.00

PAYSAGISTES, AMENAGEMENT

ET ENTRETIEN DE PARCS
ET JARDINS

MULTISERVICES BRUNNERA ATELIER DE PAYSAGE
(travaux de bricolage, 2, avenue de Brocqueville
rénovation, espaces verts...) . 06.63.76.02.73
JR MULTISERVICES 63 R JARDIN
12, rue Traversiére - Rochepradiere (non renseigné)
. 06.47.66.16.21 . 07.80.31.38.55

Fabien DUPECHOT

FERRONNIER
SERRURIER

L E S (-[ D E E S ;II\a-niiil“_ALLIER

@ 06762479 28

www.delacierdanslesidees.fr

AMENAGEMENTS
INTERIEURS
& EXTERIEURS

fabien.dupechot@gmail.com
EiDe l'acier dans les idées

27, chemin de la Croix des Robert - 63140 CHATEL-GUYON

GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL—GUYON, 45



Annuaire Economique  (#-2

PLATRERIE - PEINTURE

ANTON & FILS
831, chemin des Gites - Rochepradiere
. 06.20.00.90.44

BARBEIRO FRANCISCO
2 A, rue de Vichy
. 04.73.33.57.65

CATARINO CARLOS
31, rue Ste Anne
. 06.87.11.51.75

CEDRIC PHILIPPE
10, route de Chazeron
. 04.73.64.30.73

GHAUMEIL PEINTURE
3, rue de la Rochette
. 06.85.46.55.27

DAVID
35 bis, avenue des Etats-Unis
. 06.12.27.33.17

PRADIER STEPHANE
58, boulevard Thermal Robert Accart
. 06.74.57.59.68

PRESTIGE PEINTURE
3, rue du Chambaron - Les Grosliers
. 06.50.98.66.14

ST FINITIONS
2, rue de la Pérouse
. 06.71.69.28.21

PLOMBERIE - CHAUFFAGE -
ENERGIES RENOUVELABLES

FT RENOVATION
Impasse du Petit Lagnat - Les Grosliers
. 06.95.27.24.71

surnasmarinns. (TN

AVENUE DE PARIS
ZAC DE LAYAT
63200 RIOM
04 73 64 61 95

G.S.C. PLOMBERIE
3, rue St Jean d’En Haut - Saint-Hippolyte
. 06.13.08.15.88

IC2M PLOMBERIE
5, impasse des Varennes - Les Grosliers
R 07.60.90.45.76

SANELEC DA SILVA
62, chemin des Crozets - Saint-Hippolyte
. 06.80.26.04.22

SARL COUDERC DAVID
1, rue des Saules - Rochepradiere
. 04.73.86.07.56

PRESTIGE

PEINTURE = {réncvations
06.50.98.66.14

\ [MPRESTIGEPEINTURE.FR

46 « GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL-GUYON

@ VACHER _ .. ggunivert

SPECIALISTE VENTE ET
ENTRETIEN DE MATERIEL DE

JARDIN

DU LUNDI AU VENDREDI
DE 8H A IZH ET DE 14H A 18H

TAILLANDIER & FILS
11, rue de I’Aubépine
R 06.10.26.42.03

. 04.73.86.21.92

VULCA PLOMBERIE
23, rue de Bellevue - Saint-Hippolyte
. 07.58.70.72.12

WILMES FABRICE

PLOMBERIE DU SANS SOUCI
Chemin de la Sauzéde - Saint-Hippolyte
. 06.88.32.31.34

tr

PONCEUR, TAILLEUR DE PIERRES

ESTABLIE DAVID
14, rue Lacroix
. 06.59.86.98.32

PRESTATAIRE DE SERVICE EN

TRAVAUX ET EN IMMOBILIER
PASCAL SEMET
3, rue Roger Coulon
L 06.31.23.24.34

RENOVATION IMMOBILIERE

ANTON & FILS

831, chemin des Gites - Rochepradiére
. 06.20.00.90.44

CATARINO CARLOS
31, rue Ste Anne
. 06.87.11.51.75

FT RENOVATION
Impasse du Petit Lagnat - Les Grosliers
R 06.95.27.24.71

Sanitaire

Chauffage, Climatisation
Rénovation salles de bain
Energie renouvelable

= 07 60 90 43 76

icZmplomberie@gmail.com
P g

& Fils

PROFESSIONNEL
GAZ NATUREL ET PROPANE - ENERGEES_RENO_UVEIABLE%

0 0610264203 04738621 92 @ www.iclllandi

11, rue de |’Aubépine - Saint Hippolyte - 63140 CHATEL-GUYON - taillandier.philippe63@gmail.com

GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CH/:\TEL-GUYONf 47



N 7 . "‘@J,,
Annuaire Economique (==

PRADIER STEPHANE
58, boulevard Thermal Robert Accart
. 06.74.57.59.68

RMN RENOVATION
10, rue de I’'Hotel de Ville
.04.73.54.75.83

SERVICES TROIS R

16 bis, route de Manzat - Saint-Hippolyte

X, 06.84.58.44.61 Andraud G regory
STEPHANE MEYLEU TERRASSEMENT

28, chemin des Crozets - Saint-Hippolyte

REVETEMENTS SOLS,
MURS ET PARQUETS
0612182010

gregoryandraud@gmail.com

=

LTSN AT R E  RODRIGUES CONSTRUCTION
AMENAGEMENTS EXTERIEURS Rue St Jean d’En Haut - Saint-Hippolyte

. 04.73.86.29.33

ANTON & FILS
831, chemin des Gites - Rochepradiére
. 06.20.00.90.44

CATARINO CARLOS
31, rue Ste Anne
. 06.87.11.51.75

DAVID
35 bis, avenue des Etats-Unis
. 06.12.27.33.17

LAVAL GILLES
24, avenue de Brocqueville
. 06.23.07.87.96

LE TEMPS D’UNE POSE
2, impasse des Jardins - Rochepradiere

X, 06.15.01.48.24 ANDRAUD GREGORY

. TERRASSEMENT STB TRANSPORTS - TP
PRADIER STEPHANE . . 4, chemin de la Croix des Roberts
58, boulevard Thermal Robert Accart E.;;Jg ?thf;ngg E;;)Haut - Saint-Hippolyte < o5, 80,40.37.10
. 06.74.57.59.68 T.P. GARDARIN
PRESTIGE PEINTURE JACQUET MAGONNERIE 16, chemin de la Croix des Roberts
3, rue du Chambaron - Les Grosliers 44, avenue des Ftats-Unis Zone Artisanale Est
. 06.50.98.66.14 . 06.18.58.15.19 . 06.08.52.78.86

SARL ANTON & FILS

VENTE ET POSE

+ PARQUETS flottants/collés/poncages « PEINTURE
W1ow er riLsl +SOLSSOUPLES vinyles/moguettes « PAPIERS PEINTS
« DALLES !ELAMES VINYLES flottantes/collées + MURS
« STRATIFI
@ 06200090 44

831, chemin des Gites - ROCHEPRADIERE - 63140 CHATEL-GUYON - contact@antonetfilsfr - www.antonetfilsfr

48 @y, GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL-GUYON
\

s
o),
. :

.CARREIEUR

Carrelagem RAGREAGE®

FaicncEm PicRRE m

MosAiout m Douchcm
Chapem A litalionne

BECHTI

: 06 66 87 38 18 - Mail : tarikbechti@hotmail.fr

GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CH/:\TEL-GUYONf 49



. - : (<)
Annuaire Economique  {$==

BIJOUTERIE - JOAILLERIE

BIJOUTERIE BIWER
10, rue du Commerce - 63200 RIOM
. 04.73.86.65.27

EH-CREATION

> ELISABETH HANS
3, avenue Baraduc

. 06.65.20.29.56

BIJOUX ET BIJOUX FANTAISIE

ALBADEL CREATIONS
> CRISTINA ALBA

Parc Thermal

. 07.81.38.39.76

AUTREMENT FEE
25, avenue Baraduc
. 09.67.09.37.16

o
+

ELLE ET ANA
10, avenue Baraduc
. 06.02.29.10.92

FLAMINGO CREATIONS
2, rue Montaclet
4 flamingocreations63@gmail.com

L’ATELIER DE CHRISTA
Parc Thermal
. 06.70.46.20.08

LUG
19, avenue Baraduc
. 06.30.09.05.37

OPALYS
7, place Brosson
R 06.63.01.29.94

CHAUSSURES
FEMMES/ENFANTS

V.I.PIEDS
6, avenue Baraduc
. 06.80.72.70.63

BIJOUTERIE BIWER - RIOM
0473 86 65 27 - &

CELINE COIFFURE
5, rue du Docteur Levadoux
. 07.89.41.02.50

ENZO LUGGI
25, avenue Baraduc
. 04.73.86.45.06

L’ATELIER D’ELEANORE
12, rue du Docteur Levadoux
. 06.65.05.90.41

LES CISEAUX DE PAULINE
18, rue de I’Hotel de Ville
. 04.73.33.60.69

MILLEN’HAIR
21, avenue Baraduc
. 04.73.86.13.96

PEGGY COIFFURE
4, place de la Déportation - Saint-Hippolyte
. 04.73.86.03.63

50 GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL-GUYON

SALON-DE COIFFURE
VISAGISTE CONSEIL

P Y

PLANITY

Rendez-vous en ligne

Dans une ambiance conviviale et
chaleureuse, Peggy et Mélissa
vous conseillent en respectant
vos envies et votre style.

Elles vous feront découvrir les

nouvelles tendances et techniques

pour que vous soyez encore plus Mardi, Jeudi

belle ! s {a et Vendredi :
s e oh - 1h

Mercredi :

9h-12h et
14h-19h

Samedi :
8h30-14h

Salon climatisé

ENDO LOREAL

PROFESSIONNEL

PHYTODESS SteamPod

20473860363 89

4, place de la Déportation St-Hippolyte - 63140 Chétel-Guyon

GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL—GUYON’ 51



Annuaire Economique  (#-2

COIFFURE A DOMICILE

CLARA COIFFEUSE A DOMICILE
> CHABRIER CLARA

5, avenue de Belgique

. 06.50.38.95.17

MARIE COIFFURE A DOMICILE
> THEVENET MARIE

15, allée du Gamay

. 06.76.53.25.23

SYLVIE COIF A DOM

> MONNET SYLVIE

1, rue de la Fontaine - Rochepradiere
. 06.77.60.96.80

COUTURE, BRODERIE, RETOUCHES,
CREATION, CONFECTION TEXTILE

CANNELLE FIL ET TISSU
> BESSON MARYVONNE
Parc Thermal

. 06.85.02.41.52

FLAMINGO CREATIONS
2, rue Montaclet
A flamingocreations63@gmail.com

Esthétique a domicile
Epilation, Vernis semi permanent,
f Soin du visage, Soin du corps

1 06 62 25 83 03 www.esthetiquezenethel

|}
iy

-
A

\ V7

le.com |

VELOUTINE

> BOULET LOUISE

36 bis, rue Antoine Faucher

4 veloutine.creations@gmail.com

ESTHETIQUE A DOMICILE

ZEN ET BELLE

5, impasse des Varennes -
Les Grosliers

L. 06.62.25.83.03

ZENOA ESTHETIQUE
2, chemin des Jallades -

POINT ZIG ZAG & CO DOUCE HEURE A VOTRE DOMICILE

26 ter, rue de la Paix 3, rue des Ecoles Saint-Hippolyte

. 06.86.98.32.22 . 06.87.96.97.60 . 06.99.04.46.57
% 6}?&’15@ g Boutique Bio & Institut Bio

12 rue du Docteur Levadm
63140 Chatel-Guyon
(Dans la rue de la poste)
pausenature-chatelguyon fi
04 73 66 14 8§’ |

Institut :

Epilations, soins visages,
soins corps, soins
thérapeutiques, vernis
semi-permanent , atelier
bien-étre (fabrication
cosmetigue)

Possibilité de prendre
rendez vous en ligne

Boutique :

Cosmétiques bio,
compléments alimentaires,
thés et tisanes, zéro déchet,

pierres, objets
esoleriques, ...

52 ¢ GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL-GUYON

INSTITUTS DE BEAUTE

BB INSTITUT
7, avenue Baraduc
. 04.43.13.54.29

L’ATELIER PRIVE BY CHA
6, rue du Chateau
. 06.01.25.05.50

LAURE MASSAGE

SPECIALITE KOBIDO

7, place Brosson

. 06.63.01.29.94

@ www.kobido-laure-massages.fr

PAUSE NATURE
12, rue du Docteur Levadoux
. 04.73.66.14.88

ZENOA ESTHETIQUE
2, chemin des Jallades -
Saint-Hippolyte

. 06.99.04.46.57

MANUCURE, ONGLERIE

CHIC MANUCURE
3, rue du Docteur Levadoux
. 06.47.82.08.40

HELLO NAIL'S
7, avenue Baraduc
R 09.77.95.88.55

MERCERIE, PRESSING,
HAH, [

LART DU TRICOT
5, rue du Docteur Levadoux
. 04.73.86.11.60

PRODUITS BIO/COSMETIQUES

BB INSTITUT
7, avenue Baraduc
. 04.43.13.54.29

LES CHAVONNETTES (création de
savons et cosmétiques naturels)
56, boulevard Thermal Robert Accart
R.04.73.97.31.04

PAUSE NATURE
12, rue du Docteur Levadoux
. 04.73.66.14.88

BM  Annuaire Economique

Sot
5,

4N Onglerie

2o = Rehaussement
et extensions
de cils

Salon e beaute

» Soins visage

f @ 0601250550

6 rue du Chateau
63140 CHATEL-GUYON

SALONS DE TATOUAGE LA SCARPA

20 bis, avenue Baraduc
ONVY TATOO . 06.70.06.23.85
6, rue Ste Anne

A onvytatoo@gmail.com

VETEMENTS ET ACCESSOIRES
DE MODE FEMME

VETEMENTS ET ACCESSOIRES

DE NATATION ET SPORTS D’EAU
(vente en ligne)

L’ATELIER D’ELEANORE NAGE LIBRE
12, rue du Docteur Levadoux 4, rue Henri Pourrat
. 06.65.05.90.41 . 06.74.35.35.95

GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CH/:\TEL-GUYONf 53



Annuaire Economique  {$==

BARAMA CAFE
21, rue de I’Hotel de Ville
. 04.73.33.83.42

LA CHOP’IN
2, rue du Chambaron - Les Grosliers
. 07.82.53.50.83

LA TABLE BRAYAUDE
12, rue de la République
. 04.73.86.00.27

. 06.15.73.83.44

LE BERENICE
1, avenue Baraduc
. 04.73.86.09.86

LE COLONIAL .

LE STELSIA CASINO CHATEL-GUYON
Place Brosson

. 04.73.86.00.39

LE GLACIER 1900
9, avenue Baraduc
. 04.73.86.52.01

LE MIMOSA
4, route de Manzat - Rochepradiére
. 04.73.86.03.15

LE MODERN
22, avenue Baraduc
. 04.73.86.01.13

LE PARC
Parc Thermal
. 06.63.77.61.40

‘@

LE SALOON

Camping «Le Ranch des Volcans»
Route de la Piscine

. 04.73.86.28.64

LE 116
26, rue du Commerce
R.04.73.86.11.90

CAMPING DE LA CROZE
Route de Mozac - Saint-Hippolyte
. 04.73.86.08.27

CAMPING LE RANCH DES VOLCANS
Route de la Piscine
. 04.73.86.02.47
. 06.87.11.18.94

CHAMBRES D’HOTES

AU-DELA DES VOLCANS
20, rue de la Garde - Les Grosliers
. 07.81.62.98.94

DRIVER’S ROOM
1, rue Alfred Punett
. 06.26.81.23.36

LA CABANE DE LECUREUIL
Route de Chazeron
. 06.77.13.46.31

LA MUSARDIERE
30, rue du Commerce
. 04.73.86.01.46

LES CHENES
15, rue Guy de Maupassant
. 04.73.86.02.88

CHEF A DOMIC
EVENEMENTS TRAITEUR

GUEST CHEF
5, route de Riom
. 06.66.46.57.93

FOOD-TRUCK

POFTA BUNA
4, rue Guy de Maupassant
. 06.03.60.19.44

HOTELS

HOTEL BELLEVUE
4, rue Alfred Punett
. 04.73.86.07.62

HOTEL CASTEL-GUY
10, avenue des Etats-Unis
. 04.73.86.00.45

HOTEL CASTEL-REGINA
3, avenue de Brocqueville
. 04.73.86.00.15

HOTEL CHANTE-GRELET
BULLE DE DETENTE

32, avenue Général de Gaulle
. 04.73.86.02.05

HOTEL DE PARIS
1, rue du Docteur Levadoux
. 04.73.86.00.12

HOTEL SPA THERMALIA
20, avenue Baraduc
. 04.73.86.00.11

LE BERENICE
1, avenue Baraduc
. 04.73.86.09.86

9, avenue Baraduc - 63140 CHATEL-GUYON - Té

54 GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL-GUYON

Bar « Brasserie » Glaces » Crépes
Repas de groupes
Retransmissions sportives

| EMPORTER | awry

\_ sur réservation

PLATSA  @x»

=

0473 86 52 01 - steph.mach@orange.fr

Massage et
Réflexologie

Hotel 3 étoiles - Restaurant '

Espace bulle de détente :
Spa

Sauna

Piscine couverte et chauffée

Appareils de fitness
Salle de séminaire

Nous contacter
04 73 86 02 05

www.hotel-chante-grelet.com

32 avenue Général De Gaulle
63140 Chatel-Guyon

Zmp OFEEer

12R a Répub

| Chatel-Guyon
Tel: 0475386 00 27 ou 061573 83 44 [ micoine.martine63@gmail.com
www.restaurantlatablebrayaude.fr - Suivez-nous sur £

GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL—GUYON’ 55



Annuaire Economique  (#-2

KEBABS

‘@

RESTAURANTS, BRASSERIES

LE COLONIAL R
LE STELSIA CASINO CHATEL-GUYON

SERVICES DIVERS

$4 Annuaire Economique

ASSISTANCE ADMINISTRATIVE

PATRICK ARNAUD
13, rue des Charmes - Les Grosliers

LE DELICE AIGA RESTAURANT Place Brosson C SECRETR
24, avenue Baraduc Aiga Resort Thermal . 04.73.86.00.39 AGENCES DE COMMUNICATION, EERSTE = e I u s $.04.73.86.18.04
9A, du Général de Gaull
.04.43.13.68.22 \.03?2.%% T ;;efa e Gaulle LE GLACIER 1900 TRAVAUX GRAPHIQUES, &gvggl;% Fi)a;;fglc SELFFLUX
DOME FOOD 9, avenue Baraduc SUPPORTS DE COMMUNICATION, 00 20.09: 4, allée du Pré Monsieur
21, rue de I'Hotel de Ville AUBERGE LA CROIX DE FER . 04.73.86.52.01 IMPRESSION AUTOS-ECOLES . 06.11.31.36.99
{.09.53.59.25.95 16, rue de la Croix de Fer - 63200 RIOM LE PARC B
X.04.73.86.09.96 bart Theumal CONTRE-ALLEE . CER LES VOLCANS EXPERT D’ASSURES
[ pizzerias  JEENRSTRIN {.06.63.77.61.40 6, boulevard Georges Pompidou 5, avenue de I'Europe
3, avenue de Brocqueville . 06.83.33.70.65 R, 04.73.86.04.74 CABINET LIONEL CHAUVIN
LA TABLE BRAYAUDE ,;04 73.86.00.15 LE MODERN 4, rue Michel de I'Hospital
12, rue de la République e 22, avenue Baraduc DENIS POUGHON LABEL CONDUITE V'!Ila Rosemont
\.04.73.86.00.27 CHEZ WILFRID ET ISA .04.73.86.01.13 7. rue Lacroix 21, rue de I'Hotel de Ville '
. 06.15.73.83.44 30, avenue Baraduc LE SALOON . 06.04.03.44.52 %L 06.10.75.46.07 R.04.73.33.12.98
. 04.43.13.50.29 h e
PIZZA & BASTA Gamping <L Ranch des Volcans» EXPERTISE COMPTABLE
2% HOTEL CHANTE-GRELET Route de la Piscine JACK & RUSSEL BANQUES
, avenue Baraduc : {..04.73.86.28.64 M int-Hiopol ,
. 06.60.61.36.02 BULLE DE DETENTE 0 Oe O 51, route de Mozac - Saint-Hippolyte BANQUE NUGER DEV’EXPERT
. 32, avenue Général de Gaulle LIMPULSIF \.06.34.68.76.75 (SOCIETE GENERALE) > CELINE CHASSAGNETTE
RESIDENCES DE TOURISME [ERIGZERAS l?bivgglgeﬁa%ra;;c PUBLI7 14, avenue Baraduc 5, rue Victor Hugo
AIGA RESIDENCE IZ'Q I:\gl;ﬁggggduc L’OIVI.EN.TA.L ) 2, rue de Brocqueville .04.73.64.77.00 R 04.73.16.90.15
Aiga Resort Thermal ’ U 2 . -
oA avenue du Général de Gale \.04.73.66.17.57 HOTEL SPA THERMALIA \06.27.20.52.82 gﬁggd‘:fg'aﬁgﬁis STEPHANIE ALLEGRE
. 04.73.86.00.08 LA CHOP’IN 20, avenue Baraduc STORIES STUDIO Chemin du Haut des Creux
) . 04.73.86.00.11 _ . 04.73.64.73.55 . 06.11.18.13.58
A LA BELLE AURORE 2, rue du Chambaron - Les Grosliers i i 1, rue Blaise Pascal .11.18.13.
i . 07.82.53.50.83 THE 0 CAFE LA POSTE
85, avenue de Belgique 17, avenue Baraduc -07.49.7041.56 20 bis, rue du Docteur Levadoux FORMATION CONTINUE
"06'80'.66'97' ” LA POTEE X.04.73.64.32.43 - 06.99.74.22:10 \.04.73.86.08.81 .
AU-DELA DES VOLCANS 34, avenue Baraduc . . CENTRE NATIONAL DES ETUDES
20, rue de la Garde - Les Grosliers . 04.73.86.06.60 SALONS DE THE, AGENCE DE VIDEO MARKETING S L oSl  SUPERIEURES D'OSTEOPATHIE
\.07.81.62.98.94 LA TABLE BRAYAUDE CREPERIES, GLACIERS (production, réalisation) COLLECTIVE ANIMALE (CNESOA)
LE MODERN 12, rue de la République COTE DOUCEURS SKOTCH PROD Le Manoir Fleuri - Route de Chazeron
22, avenue Baraduc \04.73.86.00.27 2, avenue des Ftats-Unis 1, route de Chazeron LUCIETERLEZ ; .04.73.64.56.93
R, 04.73.86.01.13 . 06.15.73.83.44 ’ ’ 13, rue de la Graviére - Les Grosliers
o . 04.73.38.10.80 {. 06.83.28.44.68 . 06.23.03.22.66 —
HIPPOLITS LE BERENICE LE GLACIER 1900 e INFORMATIQUE (création
§1, ue St Jflean d’En Haut - ll?;\;’:e;;% gag;(glg 9. avenue Baraduc AIDE A DOMICILE DE PERSONNES [l CONSEILS EN ORGANISATION logiciels, applications,
int-Hi t ,73.86.09. ) A z ’ . )
\.a'l;‘& 2'7‘)?%; 84 1 ChORE BLEL 0 04.73.86.52.01 AGEES ET/0U HANDICAPEES GESTION, MANAGEMENT services, formations weh)
RESIDENCE PLAISANCE HOTEL BELLEVUE THE 0 CAFE SENIOR COMPAGNIE IN EXTENSO TOURISME WAM INGENIERIE
54, avenue de Belgique 4, rue Alfred Punett 17, avenue Baraduc 10, avenue du Général de Gaulle 1, place Brosson 8 ter, rue de la Pérouse
. 06.20.84.16.97 . 04.73.86.07.62 . 04.73.64.32.43 . 04.63.85.83.29 . 06.45.15.13.53 . 07.88.31.18.37

La gestion d’'une entreprise nécessite une préparation percutante !

Z_)/'l_fﬂmr.-r NCE Votre séjour en meublé
alsancee de tourisme 3* et 4*

Céiim, Chassa n-z:H'e,
| v

EXPERTISE COMPTABLE « FORMATION « SOLUTIONS PRO

54 avenue de Belgique, 63140 Chatel-Guyon
04 73 63 45 45 - contact@plaisance-chatelguyon.com

www.residence-plaisance-chatelguyon.com

5, rue Victor Hugo - 63140 Chatel-Guyon - Tél. : 04 73 66 29 63

56 '\GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL-GUYON GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CH/:\TEL-GUYONf 57



Annuaire Economique  (#-2

‘@

INFORMATIQUE GILLES MURATEL TRADUCTEUR, INTERPRETE
(dépannages, maintenance) 8, rue du Terme - Saint-Hippolyte R
. 06.95.72.43.45 VINCENT NADEGE
AI-PC‘ L 16, chemin du Petit Lagnat - Les Grosliers
> RIVIERE FREDERIC LAURA LUGE PHOTOGRAPHE . 09.50.37.47.77
6, place Brosson 5, rue des Gunchéres
\.06.65.22.57.67 . 06.58.10.00.67 TRANSPORT EN AUTOCAR
INTERNET : CREATION STUDIO MARIAGE 63 DELAYE
DE SITES, HEBERGEMENTS > AUMENIER STEPHANE 53, avenue Jean Jaures - 63200 MOZAC
AI-PC 26, route de Mozac X, 04.73.38.64.67
> RIVIERE FREDERIC . 06.79.03.31.57
& 2?([:7% %'3855;)2 . POMPES FUNEBRES TRANSPOTS EN COMMUN
RLV MOBILITES
- TIXIER-CHAVAROUX L
M AR . LTANT Chemin de la Croix des Roberts gérzlifoap;%ﬁlre de Tours
- Zone Artisanale Ouest Y
KIXIT CONSULTING X.04.73.86.19.55 04.73.67.11.00
> JEAN-JEROME DANTON
26, avenue de Russie TAXIS TRANSPORT, PORTE D’ENGIN
. 06.68.00.29.68
ALLIANCE TAXIS STB TR!-\NSPORTS -TP
4, chemin de la Croix des Roberts
> FAYOLLE MARC
16 bis, chemin du Chassain \.06.80.40.57.10
LAVERIE LIBRE SERVICE ! 9
6, avenue des Etats-Unis $.06.80.18.03.90 TRANSPORT ROUTIER
. 06.81.62.47.09 {. 04.73.86.09.09
TRANSPORTS AUTOS FARTARIA
PHOTOGRAPHES Aleﬁ\lg:é\zuTF:g“lz?: 5, chemin de la Croix des Roberts
, >
CELINE FRASSETTO (non renseigné) \.04.73.86.22.96
4, rue du Fugeasseix - Les Grosliers
*. 06.76.63.80.62 . 06.18.35.10.22 VTC, CHAUFFEUR PRIVE
CONTRASTE PHOTOGRAPHIE TAXI CENDRINE MAVTC
27, avenue Baraduc (non renseigne) (non renseigné)
. 04.73.86.01.32 . 06.09.06.10.79 . 06.46.44.19.24
PREVOYANCE OBSE

Pompes Funébres

TIXIER-CHAVAROUX

Christian CHAVAROUX

Gérant

Zone Artisanale
63140 CHATEL-GUYON

CHAMBRE FUNERAIRE

MARBRERIE

24M/24-7317
047386 1955

pftixierchavaroux@gmail.com
www.pompesfunebres-tixier-chavaroux.fr

58 @ \GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL-GUYON

BM  Annuaire Economique

T e '_ _f——
utes distances France & Etranger - fransp:

voyages t©

Marc Fayolle 16 bis, chemin du Chassaing - 63140 Ch

stel-Guyon

ASSOCIATIONS
) ENTREPRISES
ETABLISSEMENTS SCOLAIRES
location d'autocars
avec conducteur
de 22 a 63 places

Tél. 04 73 38 64 67 - 63200 MOZAC - contact@carsdelaye.fr

GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CH/:\TEL-GUYONf 59



Index annuaire Economique (==

ALIMENTAIRE

Biscuiterie artisanale..................... 29
Boucheries - charcuteries ............ 29
Boulangeries - patisseries............ 29
CaViSte ... 29
Chocolateries et patisseries
artisanales.........oooeoeeeccccccennn, 29
Confiseries et patisseries
artisanales...........coeveeececvenennnnn. 30
Distillerie (fabrication, vente de
liqueur de Verveine) ........cccceueee. 30
Epiceries fines.........ccooovvcrreeveeenn. 30
Fromagerie, crémerie, produits
régionaux.......
Magasins bio.........ccceeevveveenenne. 32
Poissonnerie .........ccccooeeniennn. 32
Primeur

Produits artisanaux d’auvergne.... 32
Supermarchés, supérettes ........... 32
Tisanes bio (création, conception,
conditionnement).........ccccevrennne 32
Camping-cars, caravanes............. 33
Centre de lavage...........ccccervreunee. 33
Contrdle technique...........ccccu....... 33
Expert automobile.........cccccevreneee 33

Garages automobiles (entretien,
réparation, vente véhicules neufs et

OCCASIONS) covvvveerrreeeireereeeeneeneine 33
Location d’autocars avec

ChauffeUT ..o 34
Nettoyage et rénovation

automobile ... 34
Pieces, lubrifiants, outillage et
équipement automobile................ 34

Restauration de vehicules

anciens et collections, sablage,
microbillage, peinture .................. 34
Station lavage ........cccoeeeeveuenne.
Stations services

COMMERCGES DIVERS
Antiquités, brocante...................... 35
Articles de décoration en
fleurs SEChEES ......covvevvivieiiane 35
Articles pour bébés.............c....... 35
Artisanat d’art .........ccooovrveennnen 35
Boutique ésotérique .. .36
Bureaux de tabac ...........ccccceeun. 36
Cadeaux, déco.......cceverrrrvrerrrenne. 36
Cadeaux, souvenirs et produits
TFEQIONAUX ..o 36
Compléments alimentaires et
produits de confort ... 36
Pour animaux (vente en ligne) ..... 36
Coutellerie. ..o 36
Equipements électroniques
SUI MESUIE..evenieeeeeeeeeeeiee e 36
Fleuriste ......ooovveeiereeeeeea 36
Informatique (vente de matériel et
Nigh-tech) .....cvcericiiciece 36
Jeux pour enfants/adultes............ 36

Kits décos et stickers personnalisés
motos, quads, vélos, skis et ssv ..36
Librairie
Luthiers (fabrication, réparation,

[0CALON) ... 36
Opticien... ...36
Photographie .........cccceevveveiiiinenens 36
Presse ..o 36

Produits d’entretien (a domicile).. 38
Sculptures textiles et objets

décoratifs en tissus........ccceveenee. 38
Toilettage chiens/chats ................ 38

ET DISTRACTION
Artistes peintres
Artiste sculpteur
Ateliers créatifs, cours, stages et

animations ........occeeeveveeevceeenns
Ateliers de méditation

60 @ \GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CHATEL-GUYON

Ateliers, formations et stages en

photographie.........ccccccevvvveveenennee. 38
Centres équestres ......coccvevevenne. 38
Cours de cuisine et de patisserie a
AOMICIIE, woveeeeeeceeee e 38
Ateliers culinaires (particuliers,
entreprises, enfants) .......c.......... 38
Etablissement de jeux et

SPECTACIES ..o 39
Galerie d’art........ ... 39
Loisirs culturels ..........ccooevveeeenene. 39
Musicien, arrangeur et compositeur
professionnel ..........cccccoeevevevennnnn. 39
Parcours d’aventure en forét........ 39
Promenade en poneys ................. 39
Simulateurs de pilotage ............... 39
Stages de natation en eau libre .... 39
Véhicules de 10iSirs........c.coceuenne. 39

Vélos électriques (libre service) ... 39

MAISON, TRAVAUX ET BTP

Aérogommage, sablage, relooking

de mobilier et cuising................... 40
Agences immobiliéres... ....40
Agents indépendants et mandataires

IMMODIlIErs......cccoevveveeeveceeee. 40
Alarmes, domotique et
vidéosurveillance ............cccccueee... 40

Alarmes, domotique et
vidéosurveillance (matériels et

EqUIPEMENtS) ..o 40
Architecture ........oooooeviiiiiien. 40
Bureau d’étude mécanique.......... 40
Carports, pergolas, abris,

POOI NOUSE ... 42
Carrelages - dallages.................... 42
Construction bois..........cccccvvreneee. 42

Construction de maisons
individuelles .......ccoveververeiennen.
Consultant en architecture

Couverture - zinguerie.................. 42
Courtage en travauX.........ccceoen... 42
Décoration et design d’intérieur,
home staging ........cccceevevevevevenennns 42
Design, conception d’espaces pour
ENErEPriSES ...vevvverereicvereiereveieie 43
Destruction d’insectes (Guépes et
FrelonS) o 43
Diagnostic immobilier.................. 43
Economiste de la construction...... 43
Electricité générale...................... 43

Electricité (Production, distribution).. 43
Energies nouvelles, solaires,

renouvelables.........cocoverrccinnne, 43
EtanChBItE ............ooorrerrreeeeervveeenes 44
Exploitation de carriéres............... 44
Fagades ..o 44

Fenétres, portes, volets, garages... 44
Ferronnerie, serrurerie, métallerie... 44

GEéometres experts........cccoeveeene. 44
Géothermie, méthanisation........... 44
Magonnerie .........ccccevrcrircinnn 45
Maitre d’euvre.........cocvevervecenne 45
MENUISErIES ..o 45
Motoculture, matériel de jardin

(VENTE) oo 45

Multiservices (travaux de bricolage,
rénovation, espaces Verts...) ........ 45
Nettoyage, désinfection (Décés,
crimes, diogéne, incendie, dégat
des eaux) - Traitement insectes

(Punaises, cafards, puces)........... 45
Paysagistes, aménagement et

entretien de parcs et jardins......... 45
Platrerie - peinture ..........cccccoee.... 46

Plomberie - chauffage - énergies
renouvelables.........cocceeveeveinnnen.
Ponceur, tailleur de pierres
Prestataire de service en travaux et
en immobilier........cooveevreeenenn. 47

> Index annuaire Economique

Rénovation immobiliére................ 47
Revétements sols, murs et parquets . 48
Terrassement, travaux publics,

aménagements extérieurs............ 48
MODE ET BEAUTE
Bijouterie - joaillerie .........ccccoe.e. 50
Bijoux et bijoux fantaisie .............. 50
Chaussures Femmes/enfants....... 50
Coiffure 50

Coiffure a domicile.....
Couture, broderie, retouches,
création, confection textile............ 52
Esthétique a domicile...
Instituts de beauté ......................
Manucure, onglerie...........c.........
Mercerie, pressing, retouches......53

Produits bio/cosmeétiques............. 53
Salons de tatouage.........c.cccceueee. 53
Vétements et accessoires de mode

FOMME..oiie 53

Vétements et accessoires de
natation et sports d’eau

(vente en ligne) .....ccooevvevieirenieiene. 53
Cafés, bars......cccoceeveveeieeiecenne 54
Campings....coceeeeeuceeeceeceeenes 54
Chambres d’hotes.......cccccveevneen. 54
Chef a domicile, petits événements

HrAITBUT e 54
Food-truck .......covvvvivninn 54
HOLEIS ... 54
Kebabs ..o 56
Pizzerias......ccccooovveini 56
Résidences de tourisme............... 56

Restaurants, brasseries
Salons de thé, créperies, glaciers ... 56

SERVICES DIVERS

Agences de communication, travaux

graphiques, supports de
communication, impression......... 57
Agence de vidéo marketing
(production, réalisation)............... 57
Aide a domicile de personnes agées

et/ou handicapées .........c.ccccevene. 57
Assistance administrative ............ 57
AUt0S-ECOIES ... 57
Banques .......cccoeeeircce 57

Conseils en intelligence collective.. 57
Conseils en organisation, gestion,

Management ..........oooveereereeneenns 57
Expert d’assurés ..........ccccccueveneeee. 57
Expertise comptable..................... 57
Formation continue.........c.cocceee. 57

Informatique (création logiciels,
applications, services,

formations web)........cccccviine 57
Informatique (dépannages,
MaiNteNance) .......ccooveeeevrerceeenne 58
Internet : création de sites,
hébergements........c.cccccevevevevennnen. 58

Internet : consultant

webmarketing ........cccoooeevieeinan. 58
LaVENIB .o 58
Photographes.........cccovverncnnee 58
Pompes funébres.........cccccovenee. 58
TaXIS v 58
Traducteur, interpréte .................. 58
Transport en autocar.................... 58
Transports en commun................ 58

Transport, porte d’engin .............. 58

Transport routier.........cccccvevevnee. 58
VTC, chauffeur privé .................... 58

GUIDE DES BONS PLANS 2023 DE CH/:\TEL-GUYONf 61



VENTE ET POSE

- PARQUETS flottants/collés/poncages

« SOLS SOUPLES vinyles/moquettes

+ DALLES / LAMES VINYLES flottantes/collées
+ STRATIFIE

+ PEINTURE, PAPIERS PEINTS

+ MURS

CHATEL-GUYON P - @ 06 20 00 90 44
¥ -~ = iy contact@antonetfilsfr - www.antonetfils.fr
831, chemin des Gites - ROCHEPRADIERE - 63140 CHATEL-GUYON

Z)/QF_S'DE“C;C ‘ Votre séjour en meublé
la‘/’w‘(/ de tourisme 3* et 4*

: « Nous remercions tous les annonceurs, fideles pour la plupart '
. a cette publication depuis plusieurs années ! s ont par leur confiance
et collaboration, contribué a la réalisation du quide. »

mh\

__—

Avotre tour, ayez le réflexe «local» pour vos achats et travaux, en vous
recommandant de ce livret, ils vous réserveront le meilleur accueil !

)

=] = s o ration “:'D_i =5 Literie
----- = Chmatisation & 4 Ascenseur —
S = sur place scenseur (=] grand confort

Amis commergants, artisans, entreprises,
si vous souhaitez communiquer sur ['édition 2024, : 54 avenue de E 63140 C 5 458 :
veuillez contacter M. REFFET Richard au 06.50.42.75.15. www.residence-plaisance-chatelguyon.com




——— ; FNAIM
Agence familiale sur Chatel-Guyon depuis 1972

Retrouvez-nous sur mombazet.fr, Facebook et Instagram. 04 7 3_ 86 14 41

Giline ChassacanJH'Q/
‘hDEV’EXPE RT

- Pour les professionnels

» Conseil 3 la création/reprise d’entreprise « Gestion comptable et fiscale
= Assistance juridique et sociale - Conseil en pilotade = Formation
5« Outils connectés

%: Pour les particuliers -~ ASIVEREN
« Assistance a la déclaration de revenus DE LA GESTION DE
« Gestion immobiliére (SCI, loueurs en meublg, ...} : VOS MEUBLES

rentabilité de votre investissement, choix du rédime
fiscal (réel, micro), déclarations fiscales

www.dev-expert.fr

5, rue Victor Hudo - 63140 Chatel-Guyon - Tél.: 04 73 66 29 63




